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JN adesłane.

OGŁOSZENIE
Banku Państwa
o ostatecznem wycofaniu z obiegu 5% Biletów Ban
ku Państwa 1-ej i 2-ej serji i 50/0 Obligacyj pożyczki 
wschodniej 2 ej i 3-ej emisji, nie przedstawionych do 
konwersji na 4% Rentę Państwową, do dnia 14-go 
Maja 1894 go r. włącznie.

Wskutek Najwyższego Ukazu z dnia 13-go Maja 
r. b. i rozporządzenia Ministra Finansów, wszystkie 
5% Bilety Banku Państwa 1-ej i 2-ej serji, oraz 5% 
Obligacje Pożyczki Wschodniej 2-ej i 3-ej emisji, nie 
przedstawione i nie zadeklarowane do konwersji do 
dnia 14 (26) Maja 1894 r. włącznie, podlegają, stoso
wnie do żądania posiadaczy, albo zupełnej spłacie od 
d. I (13) Września 1894 r., po cenie nominalnej z pro
centami bieźącemi do d. 1 (13) Września 1894 r., lub 
też zamianie na 4% Rentę Państwową z procentami 
od Czerwca 1894 r. po Rs. 107 kop. 50 nominalnego 
kapitału nowej Renty za rs. 100 nominalnych 5% 
Bankowych Biletów i Obligacyj Pożyczki Wscho
dniej, co odpowiada warunkom wypuszczenia renty 
po rs. 93 kop. 02ł/4 za rs. 100 nominalnych, z dopła
tą gotowizną procentów bieżących od zamienionych 
na tej zasadzie 5% Biletów Bankowych i 5% Obliga
cyj pożyczek wschodnich, za czas do dnia 1 (13) 
Czerwca 1894 r.

Z uwagi na to posiadaczom 5®/0 Biletów Bankowych 
1 i 2 ej serji i Obligacyj 2 i 3-ej pożyczek wscho
dnich, którzy do dnia 14 (26) maja 1894 r. włącznie 
nie przedstawili i nie zadeklarowali co do ich zamia
ny, i chcą od 1 (13) września 1894 r. otrzymać w go- 
towiznie nominalną sumę posiadanych 5% biletów 
i obligacyj z procentem bieżącym do dnia 1 (13) 
września 1894-go r. dozwala się złożyć deklarację 
co do powyższego żądania nie później, jak do d. 31 
maja (12 czerwca) 1894 r. włącznie; przy tern ci po
siadacze nie zadeklarowanych do konwersji, do dnia 
14 (26) maja r. b. włącznie, biletów bankowych i obli
gacyj pożyczek wschodnich, którzy do dnia 31 maja 
(12 czerwca) r. b. włącznie nie podadzą wyżej wspo
mnianej deklaracji co do przedstawiania takowych 
do opłaty gotowizną, poczytani będą za zgadzających 
•ię na zamianę posiadanych biietów i obligacyj na 
4°/0 Rentę Państwową na zasadzie wyżej powołane
go rachunku rs. 107 kop. 50 nominalnej sumy nowej 
renty za rs. 100 nominalnych 5% biletów bankowych 
i obligacyj pożyczek wschodnich, z dopłatą przytem 
gotowizną 1% do 1 (13) czerwca r. b. za bieżące ku
pony od zamienionych papierów procentowych, a mia
nowicie: od każdych 100 rs. w 5% biletach banko
wych 1 emisji i 5% obligacyj 111 pożyczki wscho
dniej kop. 392/4 od każdych 100 rs. w 5% biletach 
bankowych II emisji rs. 1 kop. 183/4 i od każdych 
100 rs. w 5° 0 obligacjach II pożyczki wschodniej 
rs. 1 kop. 962/4 i 2) sumy, jaka stosownie do obra
chunku po kop. 93 także za rs. 1, będzie należyć się 
2a niepełne setki nominalnej sumy nowej renty.

Podania z żądaniem co do otrzymania, od d. 1 (13) 
prześnią r. b. gotowizny za 5% Bilety Bankowe 
’ obligacje 2-ej i 3-ej pożyczek wschodnich, będą 
przyjmowane w Banku Państwa, jego Kantorach 
’ Oddziałach, od dnia 16 (28) Maja do d. 31 Maja (12 
Ozerwca) r. b. włącznie, w dniach i godzinach biuro
wych. na blankietach według ustanowionej formy, 

z wymienieniem w rzeczonych podaniach rodzaju 5°/0 
papierów, ich wartości, numeru i z dołączeniem ory
ginalnych 5°/o papierów.

Jeżeli papiery 5% i obligacje nie dołączają się do 
samego podania, to przy podaniu powinna być złożo
na kaucja w ilości Rs. 3 ua każde Es. 100 kapitału 
nominalnego zadeklarowanych do opłaty papierów.

W tym ostatnim razie same papiery winny być 
przedstawione nie później jak d. 1 (13) Października 
r. b., pod rygorem utraty kaucji.

Na przyjęte do opłaty 5% papiery, a także poda
nia z kaucją, wydawać się będą oddzielne pokwito
wania. bez prawa cedowania tychże, które należy 
przedstawiać przy zamianie.

Co się tyczy podań z kaucjami, to przedstawiane 
do opłaty papiery powinny być opatrzone numerami, 
wykazanemi w podaniach.

W razie żądania posiadaczy biletów i obligacyj, 
zadeklarowanych do opłaty gotowizną, otrzymania 
należnych za te papiery sum przed 1 (13-ym) wrze
śnia r. b., takowe sumy mogą być im wydawane za 
potrąceniem procentu dyskontowego na ogólnych za
sadach, w stosunku ustanowionego % dyskonto
wego.

Posiadacze nie zamienionych przed d. 14 (26) maja 
r. b. 5°/0 biletów bankowych i obligacyj pożyczek 
wschodnich, którzy nie wniosą żądania, co do opłaty 
tychże gotowizną, a zechcą zamienić na 44/0 rentę 
państwową, ale już na podstawie wyżej powołanego 

{ obrachunku rs. 107 kop. 50 nominalnego kapitału 
: 4% renty za rs. 100 nominalnych 50;0 papierów i 

z dopłatą gotowizną procentów bieżących od 5% pa
pierów do d. 1 (13) czerwca r. b., a także sum, przy
padających w gotowiznie za niezupełne setki nomi- 

: nalnego kapitału nowej renty, licząc po kop. 93 za 
i rs. 1 nominalnego kapitału, mogą przedstawiać po

siadane bilety i obligacje do tejże zamiany, poczy
nając od d. 16 (28) maja r. b., w następujących miej
scach:

w Banku państwa, jego kantorach i oddziałach i 
' kasach oszczędności przy kasach powiatowych;

w wołżsko-kamskim Banku handlowym;
w st.-petersburskim międzynarodowym Banku han

dlowym i kijowskim jego oddziale;
w st.-petersburskim Banku handlowym i dyskon- 

i towym;
w russkim Banku dla handlu zewnętrznego i jego 

j oddziałach:
w st-petersburskim Banku handlowym;
w moskiewskim kupieckim Banku i w st.-peters- 

burskim jego oddziale;
w moskiewskim Banku dyskontowym^
w moskiewskim Banku handlowym;
w moskiewskim Banku międzynarodowym i jego 

oddziałach;
w Banku handlowym w Warszawie i jego oddziale; 
w Banku syberyjskim i jego oddziałach.

Zarządzający kantorem Banku państwa w Warszawie
Makarenko.
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•— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo
tywa. ________

j PRZEGLĄD PÓUTYĆZN7~
Sobotnie posłuchanie prezesa ministrów węgierskich 

Wekerlego u cesarza Franciszka Józefa poprawiło 
znacznie sytuację. Aczkolwiek p. Wekerle nie uzy
skał jeszcze stanowczych decyzyj u monarchy i dziś 
dopiero powraca do Wiednia z taborem pięciu mini- 

| strów i powziętych na niedzielnej radzie ministerjal- 
: nej w Budapeszcie uch wał, to jednak wrażenie ogól- 
I ne sytuacji węgierskiej poprawiło sie, cesarz oświad

czył bowiem, iż nie życzy sobie pod żadnym warun
kiem ustąpienia gabinetu Wekerlego i gotów jest do 

i łożyć ze swojej strony wszelkich starań do ułatwienia 
izbie magnatów połknięcia gorzkiej pigułki ślubów 
cywilnych. Korona uczyni wszystko, co będzie leża
ło w jej mocy, aby opozycję izby magnatów skru
szyć środkami moraluemi lub—jeżeli potrzeba—nu 
wet siłą. Pod „siłą” rozumieć tu należy tylko nomi
nację nowych parów. To pewna, że dygnitarze dwor- 

i scy tym razem nie będą glosowali przeciw projekto- 
j w i' ślubów cywilnych, a wielka cześć magnatów nie

zawisłych od dworu, wszakże oglądających się na je
go wolę i życzenia, usunie się tym razem <d głoso
wania. Dzień dzisiejszy lub jutrzejszy przynesie 
decyzję.

Przewidywaliśmy wczoraj słusznie, że teraźniejsze 
przesilenie gabinetowe we Francji zakończy się zgal- 
wanizowaniem gabinetu Casimir-Periera. Już w po 
ludnie wczoraj otrzymaliśmy depeszę z Paryża, zwia 
stującą prawdopodobne wskrzeszenie dawnego gabi
netu'w nieco zmienionym składzie, naturalnie z usu
nięciem czcigodnego Spullera, który ze swoim „no
wym duchem” przyszedł zapóźno lub zawcze. nie dla 
Francji. Wczoraj jeszcze p. Dupuy, przyjąwszy w so
botę misję od Carnota, biedził się nad ratowaniem 
położenia i konstrukcją gabinetu; nie łudzono s ę 
wszakże już nad Sekwaną co do szans tego poronio
nego mozołu.

Na Monte Citorio toczy się bez przerwy dyskusja 
nad reformą finansową Sonnina. Dziewięćdziesięciu 

’ i jeden mówców zapisało się do głosu już w przede
dniu jej początku; jeżeli przeto w porę rząd nie prze
mówi ustami Crispiego lub Sonnina, a tem samem nie 
umożliwi zamknięcia dyskusji i wyboru mówców je- 
neralnych, to rozprawy potrwają chyba do początku 
czerwca. Rząd milczy dotąd uporczywie, jak gdyby 
pragnął, aby stępione nieśmiertelną dyskusją naprę
żenie namiętności łatwiej uległo jego argunientom.

Dotąd ani jeden mówca nie odezwał się w obronie 
programu rządowego. Nie znaczy to, aby nie miał 

i on zwolenników. 1 owszem—milczenie dowodzi tu
raczej, że zwolennicy czuja się w liczebnej przewa- 

i dze i pewni będąc zwycięstwa sw ;jęj sprawy, pozwa- 
i iąją wygadać się mniejszości; jedyna to osłoda wśród 
i porażki, jaka tę ostatnią czeka, skoro nawet wulka

niczny sycylijczyk Colajanni oświadczył się za pod- 
' niesieniem podatku od renty do wysokości przez Son- 
5 nina żądanej 20 %, a wiadomo, że ten podatek od ku- 
' ponu stanowi oś całego ruchu opozycyjnego.
l Pierwszym z przeciwników rządowego programu, 
‘ który potrafił wznieść się po nad sferę czystej negacji, 
| był dawniejszy minister skarbu, Luzzatti który 

w dwugodzinnej mowie planowi Sonniu • przeciwsta
wił własny. Mowa ta zapanowała od soboty nad ca
łą sytuacją i dlatego ją streszczamy.

Luzzatti wskazał przedewszystkiem na ogólny stan 
budżetów europejskich, który dzięki dwom czynni
kom, wyhodowanym we Francji, wszędzie nieomal 
w opłakanym jest stanie. Terni czynnikami są °zbro,' 
jenia i systemat ceł prdekcyinycb Położenie 1 ■ ca 
jest trudne, wszakże nie r zpaczliwe. Banki ” 0 

i i kasy oszczędności prżebyłyjuż okres ciężkiego p , 
i silenia, rolnictwo i handel wyniosły wie 
! z traktatów handlowych. N aj w > znim8 ; pali. 
t przesilenia obecnego jest medoboi , '.,ieżacy, tu- 

stwowym i jego l5ib,yml(’.^r^1.Ł1 przez banki nry- 
dzieź obieg banknotów »n”t0,y fjrLa oszczędimsoł, 
watne. Izba musiuzi.dać,8.z>b . {.,rzyćhodóvy <• 
tudzież podatków Podn’®.^ vm ra7je p^zen.‘® 
miljonów lirów, w Prz8C* Mówca odrzuca ido ’ 
państwa będzie męznosue. » nut(,wycb pod 

wyższenie cen soh,, J8 -eJ 1Ząd powinien uprośoiC 
kimju. Aby się ścisłej krytyce prem.e, W.s-
pobór alkohol’’. «ąhi i żeglugi, Aa za-
lnaczonę<ito®«k»^« dzić inMn mll)0n0w, 
rządach ‘ “datku od cukru i alkoholu, przez 
5r7:bne dorńa cykttję i glykosyuę zyskać 10 miljo-
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nów. Tę środki zastąpią wybornie dziesięcinę wojen- 
ną, którą rezerwować należy na czas wojny, i opo
datkowanie soli.

Luzzatti oświadcza się kategorycznie przeciw wyż
szemu opodatkowaniu kuponu, nie można poprawiać 
finansów drogą osłabiania kredytu państwowego. 
Naród ma prawo domagać się od rządu, aby nie 
stawiano Włoch na równi z takimi bankrutami, jak 
Portugalja i Grecja. Rząd powinien znaleźć probierz 
do odróżnienia renty wewnętrznej od zagriifiićznej. 
Mówca zgadza się na podwyższenie ogólne podatku 
od renty o */to przy dochodzie rocznym wyższym nad 
600 lirów. Dalej proponiye Luzzatti podatek od 
kawiarń, składów wina i likierów, tudzież od wido
wisk publicznych; oświadcza się Wreszcie ża pfoje- 
ktem zmonopolizowania zapałek, który przyniesie 
skarbowi sześć mi|jonów rocznie. Obieg banknotów 
prywatnych należy ograniczyć do minimum, zamiast 
naznaczania im kursu nieomal przymusowego.

Br. Z,

WDOIOSCI ZAGRANICZNE.
Wiedeń, 25-go maja. 

(Korespondencja specjalna Kuriera. Warszawskiego).
Po wielu latach pozwoliła nareszcie pogoda, że znowu 

procesja Bożego Ciała odbyła się po ulicach z całą ko
ścielną i dworską pompą; cesarz szedł za baldachimem 
w otoczeniu członków rodziny i dygnitarzy, a wojsko na 
„Koher Markt* dało trzy salwy. Z osobnego miejsca 
przyglądała sią ceremonjom brygada angielskich straży 
pożarnych, en pleine parade, w mundurach ciemno-gra- 
natowych i wielkich hełmach. Deputaty a ta objeżdża 
.kontynent’, badając urządzenia pożarne. Opowiadano 
im tutaj o sławnej straży warszawskiej. Dzisiaj tutejsza 
straż urządziła dla gości widowisko .Am Hof’, jakoby 
gaszenie wielkiego pożaru nocnego, ratowanie ludzi z gór
nych pięter, znoszenie, spuszczanie workami, po pochyłych 
płótnach itp. Anglicy bili brawo—bo i warto!

W wyścigach wczorajszych zwyciężyli: .Falconet’—wł. 
Lebaudy, .Aranyvirag’—wł. Blaskovitz, »Alag*—wlaśc. 
Uichtritz, .Benczur’—wł. Uichtritz, .Magelii’—wł. hr. 
Wenckheim, „Rozzam’—wł. Geist i „Bepkeny*—wł. br. 
Schoenborn.

Dzisiaj od rana Prater roi się od powozów, gdyż odby
wają się t. zw. .Compagnereiten’ i ,Preis-Reiten’ ofice
rów z całej armji, a nadto ostatnie tresowanie faworytów 
i kandydatów do Derby. Biegają sobie .Magus’, .Ado
nis’, .Kozma’, .Douglas’, .l.nsthaud’, .Ausmaerker’, 
.Nem-merad’ i .Grisette”. Urządzono o cztery kasy 
więcej, przybudowano dwie trybuny; zdaje się, że będzie 
natłok niezmierny.

Już to jest w tem racja, że wyścigi zajmują publicz
ność głównie z powodu zakładów; zakłady są modą i na
miętnością przy każdej sposobności. Oto, co mi dzisiaj 
w parlamencie opowiadano. Tak zwanym .Coulissenschie- 
ber’. albo .Eeinpeitscher’ w izbie panów w Peszcie jest 
br. Atzel. Otóż poczynił on zakłady 1:5:6 o grube 
sumy, a zarazem o bankiety, o to, że ustawy małżeńskie 
i drugi raz w izbie panów będą odrzucone. Tymczasem 
zaczynają się zmieniać „sceny widzenia*; naczelników opo
zycji, hrabiów: Zichy i Esterhazy wezwano do Wiednia i 
tu im nakiwano, że tak wewnętrzne, jak zewnętrzne sto
sunki nie pozwalają na to, aby wywoływać na Węgrzech 
przesilenie; dalej, że dygnitarze dworscy będą błyszczeć

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

49)

Przez
ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.}
Woryski wytrzeszczył szeroko oczy. Zdjął! go ięk, 

który zimnym dreszczem przebiegł od stóp do głowy. 
Sprawdziły się jego przeczucia: wpadł w pułapkę!

— Jakto, co będzie?-—bełkotał—ja obciąłbym wie
dzieć, co jest?... Zrobiłem, coś pan polecił...

Baron zmiętą kartkę z wykazem kursów cisnął na 
stół.

— Przypatrz-że się pan! — wołał. — To papiery 
skrachowane, nie warte i dwóch tysięcy... Ślicznie 
mnie pan urządziłeś, ślicznie! absolutnie...

— Przecież Landes sprawdzał—wtrącił Woryski, 
którego teraz gniew ogarniać począł. Ton Marewi- 
cza i jego oburzenie, które mu się sztucznem wyda
wało, drażniły go.

— Pięknie sprawdzał!—przerwał baron, uderzając 
w stół pięścią—chyba kursy pokazał fałszywe—łąj. 
dak! a pan... pan... gdzie oczy miałeś?...

Woryski to bladł, to czerwieniał naprzemian. Wy- 
trzeszczonemi oczyma patrzył ciągle na barona. 
Złość w nim wzbierała okrutna. Był przekonany, że 
popełniono proste oszustwo i że go umyślnie wcią- 

nieobecnością w izbie, a nawet, że prałaci pojawią się 
w małej liocbie, tylko dla zamanifestowania zasady. Wsku
tek tego widoki odrzucenia ustaw zblakły, a baronowi 
Atzel groziła ruina. Otóż czy to wszystko tak łatwo pój
dzie, czy nie, br. Atzel nie chciał za dużo ryzykować, za
żądał układów 1 zawarto arengent takie: br. Atzel płaci 
tylko 1 : 1 nic czekając co się stanie, daje bankiet, a za
kłady kasują się.

W parlamencie odzywały się też dzisiaj echa literatury, 
raczej teatru. Przeciw Cźechónl wystąpił Otyły poeta Mor- 
rej nuż czesi wołać: oj je Nullerl, Nullerl, nawet Nullerl za 
dużo. Wywiązała się burza; sekundował czechom jene
rał antysemitów, Lueger, i nazwał poetę ż francukaMorrć. 
Ten w odwet nazwał gó Liiger, krzyk, wrzawa, grożenie 
pięściami, ledwo, że niej przyszło do igrzysk cielesnych. 
Morre oświadczył: jeżeli, kto, to ja ofiarę ponoszę, że tu 
siedzę, bom przez to zaniechał zajęcia, którego owocem 
było Nullerl’ (sławiia sztuka ludowa). Czesi wołali: nikt 
pana nie trzyma, pójdź sobie precz—a po przemówieniach 
Luegera wołali: oto prawdziwy niemiec! Na to niemcy: 
darujemy wam go, zabierajcie, jeszcze dopłacimy!

Zdaje mi się, że autorowie dramatyczni powinniby zacząć 
wprowadzać na scenę parlamenty, byłoby to coś nowego, a 
namiętności; djalogl znajdą gotowe i mnóstwo intryg za
kulisowych. W lożach siedzą niewiasty, można je wcią
gnąć do akcji, bo i tak do niej zwykle należą. Sztuka 
z Lakierni scenami i dekoracjami miałaby ogromne powo
dzenie. Zresztą sceny ludowe w sztukach rzymskich Szeks
pira są właściwie parlamentarnemi, gdy forum i agora 
były parlamentami. Sardou w .Termidorze” pokazał 
tylko biuro konwentu podczas sesji obok się odbywającej; 
a już i ta sceuerja robi wielkie wrażenie.

Zabawna scena (i z niej możnaby skorzystać, bodaj dla 
farsy) rozegrała się onegdaj w parku ratuszowym. Poli
cjant dojrzał, że ktoś biega sobie po gazonach, a była go
dzina 1 w nocy, więc przyłapał go. Był to kneippieta; 
nieborak trochę zaćmiony, opóźnił się, a mając dla proce
dury wstać przed wschodem słońca, nie byłby się zgoła 
wyspał, więc wykalkulował, że lepiej odbyć zaraz proce1- 
durę po gazonie, zraszanym przez wodociąg, a rano sobie 
spać. Policjant okazał się atoli antykneippistą, nie dał 
się przekonać; wyznawcę bosowatości i rosowatości popro
wadził do kordegardy... boso, po kamieniach, czego już 
ks. Kneipp nie zaleca. Złożone zaś na ławce obuwie i 
nogawiczki jakiś wyznawca Merkurego sprzątnął, zosta
wiając policjantowi za to knajpistę. A.

#
Berlin, 2 7-go maja.

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)
Zbytek dobrego serca i wiary w uczciwość ludzi drogo 

przypłaciła pani Engelhardt, mieszkająca przy Ilafenplatz 
nr. 4; przygarnąwszy do siebie awanturnicę węgierską, 
niejaką Józefinę Farkas, w ciągu pięciu lat wyzyskana zo
stała przez nią na 204,000 marek, a nadto sądownie u- 
znaną, na wniosek rodziny z tego powodu, za niepoczytal
na i oddaną pod kuratelę.

Ciekawa ta sprawa dostarczyła materjału do nader sen
sacyjnego procesu, który rozegrał się przed sądem tutej
szym.

Podsądna, osoba nie pierwszej młodości, nie grzesząca 
też nadmiarem piękności, lecz zachowaniem się dystyngo- 
wanem zwracająca uwagę, oskarżona o 17 oszustw i o 89 
fałszerstw dokumentów, w głównych punktach przyznała 
się do winy; skazaną została na 4 lata więzienia i pozba
wienie praw honorowych przez lat 5.

Z burzliwej historji życiowej awanturnicy kilka tylko 
podniosę szczegółów. Matka jej, Katarzyna Farkas, z do

mu Jelinek, po śmierci męża, który miał kantor komiso
wy w Budapeszcie, przeprowadziła się do Wiednia, gdzie 
pomimo skromnych środków do życia, dosyć wystawny 
dom prowadziła.

Córka jej, Józefina, zabrała znąjomość z właścicielem 
kopalń w Siedmiogrodzie, Kleinem, z którym ściślejszy 
zawarła stosunek. W r. 1886-ym powiła córeczkę. Ma
tka od Kleina żądała odszkodowania w wysokości 
100,000 złr., ostatecznie jednak zadewolniła się sumą 
3,000 reńskich, po której otrzymaniu przeprowadziła 
się w r. 1888-ym z córkami i synem do Berlina.

Tutaj znowu urządziła dom dosyć wytworny, syna 
umieściła w jakimś banku, dla córki zaś wyrobiła miej
sce w Wiatergartenie. Józefina przez siostrę artystkę 
poznała p. Engelhardt, osobę bardzo zamożną, która 
upatrując w niej podobieństwo do swojej zmarłćj pa
sierbicy, przylgnęła do oszustki całą duszą. Józ"“na, 
posiadając rzadkie zalety towarzyskie i spryt niezwykły, 
wkradła się kompletnie w zaufanie En., którą w celhch 
osobistych wyzyskiwała w sposób haniebny. Zamieszka
ła w jej domu i zajęła tam stanowisko wybitne. Po
życzki zaciągane u p. En. rychło wyrosły do wlelldćh 
rozmiarów. Razem wybrała 204,000 marek, od któ
rych przyrzekła płacić 8 procent.

Pani En. dla czynienia zadość wymaganiom przyja
ciółki, ostatecznie zmuszoną była na nieruchomości do 
niej należące zaciągać długi hypoteczne. Podsądna przez 
cały czas pobytu w domu wyzyskiwanej udawała wielką 
zamożność i przedstawiała się za wdowę po majętnym 
właścicielu kopalu na Węgrzech, który dla dziacka swo
jego przeznaczył majątek w wysokości 5 miljonów, zło
żony w depozycie w pewnym banku wiedeńskim, a dla 
niej roczny dochód w wysokości 12,000 guld.; używała 
nazwiska pani v> Hagen.

Pani En. aż do ostatniej eh wili była zaślepioną, a na
wet gdy syn jej, Gwido, dowiedziawszy się o pożyczkach 
Farkasowej jhż sprawę oddał do sądu, ułatwiła podsą- 
dnej ucieczkę do Bolandji, ba, nawet sama przyrzekła 
przybyć za nią.

Sprawa wystawy przemysłowej, projektowanej na rok 
1896-ty wreszcie jest skończona. Kotnitet, zajmujący się 
urządzeniem wystawy, postanowił wbrew silnemu prądo
wi opinji publicznej, przyjąć pod wystawę plac przy Lie- 
tzensee; z uwagi jednak, że o przeprowadzeniu uchwały 
tej ani marzyć nie było można, że zatem dojście do skutku 
wystawy było zagrożone, przyjął uchwałę wszystkiemi 
głosami przeciwko pięciu ustąpić zupełnie z widowni i od
dać poprowadzenie, sprawy partji treptowskiej. Wielka 
z tego powodu wśród zwolenników parku treptowskiego 
panuje radość. Na zebraniu, odbytem wczorąj wśród o- 
gólnego zapału, wybrano na prezesów pp.: Kuhnemanna, 
Felischa i Goldbergera. Jest to ten sanrkomitet, który 
miał kierować losami wystawy podług pierwszego planu. 
Przygotowania do wystawy, po usunięciu zasadniczej tru
dności, pójdą raźno. K.

%
Paryż, 2 6-go maja.

(Korespondencja specjalna Kuriera Warszawskiego.)
W Wielkiej operze wystawiona nieznaną operą ,Djel- 

ma* Karola Lćfebvre’a z librettem pióra Lomon'a, które
go dramaty .Jean Dacier* i .Marquis de Kenilis* znane 
są ze sceny Komedji francuskiej i Odeonu. Lefebvre, 
jakkolwiek liczy sobie 50 lat wieku, jest mało znanym 
kompozytorem. W r. 1870-ym otrzymał on nagrodę 
rzymską, poczem jego dramat liryczny .Jndith’ był wy
konywany ua koncertach Pasdeloup'a; .Molka’, legenda 
fantastyczna, i .Eloa’, dramat liryczny, wykonano na

■ggB»»!g»»glmWłrai!LlłLLl!i ,lg"i "MSBSS-
gnięto, korzystając z jego nieświadomości. Ale kto I 
je popełnił? Czy* rzeczywiście Landes na własną rę
kę, w spółce z owymi spekulantami zagranicznymi, 
bez udziału Marewicza, czy tamci byli tylko wyko
nawcami planu barona?

Baron tymczasem w wielkiem wzburzeniu chodził 
po pokqju, mocno kulejąc.

— I co teraz będzie?—powtarzał.—Ostatnia go
tówka wydana, kasa pusta, pieniądze Koniskiego 
przepadły, kredytu nigdzie... wszyscy przeciw nam 
wrzeszczą. Lada chwila może przyjść rewizja urzę
dowa, a wtedy co? Dobrego piwa nawarzyłeś, pa
nie Woryski!

A pan Zdzisław aż skoczył.
— Słuchaj no ty!—krzyknął—nie graj ze mną ko- 

medji! Wszakże tego Wachtera sam polecałeś, mó
wiłeś, że to twój dobry znajomy, miljoner... przyszły 
spólnik!

Baron zatrzymał się na środku pokoju.
— Tak—odrzekł—znałem go... znałem, jako ucz

ciwego człowieka. Xie co innego mówić, a co inne
go zawierzać w sprawach, gdzie idzie o grosz cu- 

; dzy... Rodzonemu bratu absolutnie w takich rzeczach 
! nie można ufać... zwłaszcza teraz. To karygodna 
i lekkomyślność—co najmniej—panie Woryski!

Nio posiadając się już ze złości, Woryski chwycił 
jedną ręką barona za ramię i potrząsał nim gwałto
wnie, grożąc drugą ściśniętą pięścią.

—• Znam ja cię, łotrze!—wrzeszczał—ty o mojej ! 
lekkomyślności nie mów, bo cię na miejscu uduszę!

■ Oddaj pieniądze, złodzięju, któreś ukradł wraz z two- • 
I imi spólnikami. Oddaj pieniądzel >

Baron wykręcał się, jak piskorz, w silnem ujęciu 
Woryskiego. Teraz naprawdę był blady ze strachu.

— Panie Woryski—wyjąkał wreszcie—panie Wo
ryski... nie zapominaj się pan!... Tu trzeba radzić 
a nie kłócić się... trzeba radzić, bo jutro może być 
zapóżno. A bądźcobądż pan jesteś odpowiedzial
nym... absolutnie! r

Pan Zdzisław nieco ochłonął i puścił ramię Mart
wicza, tem bardziej, że w tejże chwili wsunął się do 
biura zgięty, pokorny, mizerny buchhalter, zwany 
„siódemką”. ]

Rzeczywiście należało radzić i to rychło, bez nió* 
potrzebnych świadków. Woryski rozumiał to do
brze, że odpowiedzialnym był bądźcobądż i że za- 
nimby zdołał udowodnić, że nie działał w złej wierze, 
że sam był ofiarą, musialby przebyć dochodzenia 
sądy, może uwięzienie... A to go przejmowało nie
wymownym lękiem. Jeszcze mu chyba tego w ży
ciu brakowało.

Puścił więc ramię barona i usiadł ciężko prz°“ 
swojem biurkiem, opierając głowę na ręku. Drż»£ 
cały i sapał głośno.

Marewicz tymczasem, wydostawszy się z pod na
cisku silnej ręki Woryskiego, ochłonął natychmiast'

— Panie Szczurkiewicz!—ozwał się głosem tylk® 
nieco drżącym—panie Szczurkiewicz, biegnij Pa, 
zaraz po Landesa. Pau wie, gdzie mieszka? I spr^j 
wadź go tu niezwłocznie—uważasz—niezwłocznie^ 
Dla pośpiechu weź dorożkę. Gdyby go w mieszka 
ni u nie było, odnajdź go w mieście—koniecznie, abs 
lutnie... Nie pokazuj się bez niego.

(Dalszy ciąg nastąpi}
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koncertach Colonne'a; .Zaira*, czteroaktowa opera, wy
bawiona była w Lille; .Tresor' do poematu Coppee’go—
* Angers i Brukselli; nadto skomponował kilka symfonij,
* pomiędzy których ceniona jest głównie .Dalila”. Kom
pozytor zawsze żył zdała od świata, nie szukając reklamy
* stosunków, to też szersza publiczność nader mało o nim 
Siedziała.

Libretto jest bardzo banalne. Rzecz dzieje sią w wie
ko XVIlI-ym w gąszczach Mysory w Indjach. Przeciw 
*ładzcy Kaimowi spiskują Czady i Kairam, którzy mają 
*®miai zawładnąć jego skarbami. Raim udoje sią ze swoim 
Przyjacielem na polowanie na tygrysy i do pałacu nie 
"raca, tymczasem zaś piękna Bielma przez dwa lata opła
kuje ukochanego małżonka i nie daje sią nawet wzruszyć 
°bjaw mi miłości Nuraliego. Nakoniec zjawia sią Raim 
1 rzec sią kończy pomyślnie, cnota zostaje nagrodzona, 
8 niegodziwość pohańbiona, wedle zwyczajów, utartych
* starved melodramatach.

Partycja Lefebvre’s, pomimo kunsztownej instrumenta- 
cji, nie zdołała zająć słuchaczy. Składa sią ona z melo- 
dyj, ułożonych na duety, tercety, arje na wzór starych 
mistrzów operowych, ale brak w niej samodzielniejszych 
porywów twórczych, całość przedstawia sią bezbarwnie, 
monotonnie. Na wyróżnienie zasługuje jedynie kwintet 
W pierwszym akcie ,Tu sais lire en mon ame”, arja dra
matyczna proroctw starej Urwaci, piastunki Bjelmy, śpiew 
tęskny Djelmy, arje Raima ,La fatigue m’accable* 
i .Avant de te croire perdue”, wreszcie tercet Bjelmy, 
Nuraliego i Raima.

Rolą Bjelmy objąła pani Caron i odśpiewała ją z wła
ściwym sobie akcentem dramatycznym, jakkolwiek głos 
śpiewaczki zdaje sią traci ć na sile i czystości. Pani Re
gion była świetną jako piastunka Urwaci; Saleza, Kenaud 
i Bubulle zrobili wszystko, co mogło przyczynić sią do 
korzystniejszego wrażenia. Bezwątpienia jednak najwią- 
ksze powodzenie przypadło w udziale nie śpiewakom, lecz 
baletowi, który dziąki swej oryginalności stanowił tego 
Wieczora największą rozrywką dla słuchaczów.

Z.

Wiadomości bieżące.
■= Korespondent nasz petersburski donosi, iż przy

byli w tych dniach do Petersburga przedstawiciele 
rady zjazdu górników: p. Surzycki, dyrektor sosno- 
Wickiego Towarzystwa kopalń i zakładów hutniczych, 
oraz p. Jul. Strasburger, dyrektor warszawskiego To
warzystwa kopalń, wyjednali u departamentu górni
czego wysłanie w przyszłym miesiącu do zagłębia 
dąbrowskiego specjalnej delegacji w celu zbadania 
Warunków technicznych i ekonomicznych, wjakie po
stawiona została eksploatacja węgla w rzcczonem za
głębiu z chwilą wydania przepisów o obowiązkowem 
prowadzeniu robót podziemnych systemem podsadzko
wym, zwanym zwykle systemem francuskim, tudzież 
celem zbadania na miejscu skutków ugody handlo
wej, zawartej z Niemcami, na losy produkcji węgla. 
Wzmiankowaną delegację powierzono profesorowi 
górniczemu w petersburskim instytucie górniczym Ko
towskiemu.

= Russk. żizń donosi: Na zasadzie Najwyżej za
twierdzonej d. 14-go b. m. opiuji rady państwa, moc 
obowiązująca przepisów o sposobie wyciągania do
chodu ze sprzedaży trunków na gruntach, stanowią
cych własność włościan w gnbernjach Królestwa Pol
skiego w majątkach prywatnych i majoratach (uwa
ga do art. 595 ust. o pod. akc., wyd. 1893-go r.), 
przedłużono jeszcze na trzy lata, t.j. do 13-go sty
cznia 1898-go r., przyczem dzierżawcy prawa propi- 
hacyjnego mogą najpóźniej do d. 13-go lipca r. b. 
odnowić kontrakty za okres czasu 1895—1897-go 
Ha zasadzie warunków bieżącego trzechlecia. W ra
zie nieodnowienia kontraktów do 13-go lipca 1894-go 
R-, przywileje propinacyjne, stosownie do nowego 
prawa z d. 14-go maja r. b., wypuszczane będą w dzier
żawę przez licytację na ogólnych zasadach. "

= Biri. wied. donoszą, iż projekt nowej ustawy 
Rybołówczej został jeszcze raz wniesiony do rady pań
stwa. Wniesienie wstrzymano do powrotu towarzy- 
**za p. ministra rolnictwa, rz. r. st. Naryszkina.

■= Jak wiadomo, przy ministerjum finansów utwo- 
Rzona została pod przewodnictwem dyrektora depar
tamentu handlu i rękodzieł komisja do zajęcia 
*ię kwestją dalszego rozwoju zbytu produktów rolni
czych za granicę. Komiąja z kolei ma zająć się od- 
V2ieinemi grupami towarów. Do pierwszej grupy, 
Jak donosi lorg. prom, gaz., zaliczono produkty mle
czne (ser, masło i t. d.). Sprawą tą zajmowała się 
komisja w d. 26-ym b. m.

*= Now. wr. pisze: Pogłoski o utworzeniu stałej 
jaskiej misji przy Watykanie jednomyślnie po
twierdzają, że utworzenie misji nastąpi niebawem i 
*e na czele jej stanie p. Izwolski.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 maja 1894 »

= Departament kolejowy, jak donosi Gaz. warsz., 
zezwolił kolei warszawsko-wiedeńskiej na wydanie 
w ciągu r. b. biletów bezpłatnych: Kolonjom letnim 
1,141 sztuk, przytuliskowi maryjskiemu 100, Towa
rzystwu opieki nad ubogiemi matkami 30, szpitalowi 
Dzieciątka Jezus 100. Co do biletów dla innych insty- 
tucyj, sprawę tę osądzi specjalna komisja.

— Birż. wied. donoszą: W liczbie robót, które ma
ją wykonać w r. b., organy, podwładne ministerjum 
komuuikacyj, wymieniają przedewszystkiem prace 
około wytknięcia nowych linij kolejowych: Łuków- 
Lublin i Tyfiis-Kars. Koszty tych robót obliczono na 
36,000 rs. ______

= Według zamieszczonego w Wartz. Dniewn. 
sprawozdania z przebiegu epideinji cholery w na- 
szem mieście, w d. 26-ym maja do szpitala Dzieciąt
ka Jezus dostawiono 3 nowych chorych, a mianowi
cie: z ul. Ząbkowskiej nr. 4-ty, z Grzybowskiej nr. 
18-ty i Stawki nr. 43 ci, zmarł 1 chory, wyzdrowiał 
1, pozostało 21; w d. 27-ym zaś maja przybyło do 
szpitala chorych 4: z ul, Slizkiej nr. 6-ty, Brukowej 
nr. 1-szy, Krochmalnej nr. 11-ty i Gęsiej nr. 6-ty, 
wyzdrowiał 1 chory i pozostało 24.

e= Z uwagi na zbliżającą się porę wyjazdów na 
letnie mieszkania, p. oberpolicmajster zalecił zorga
nizować nad mieszkaniami, tymczasowo przez loka
torów opuszczoneńii, specjalny dozór, a mianowicie, 
jak donosi Gaz. polio.. 1) prosić właścicieli domów, 
aby niezwłocznie doprowadzili do porządku zamki 
i zasuwy u drzwi wchodowyeh na schody i do mie
szkań; 2) uprzedzić stróżów o odpowiedzialności ich 
i obowiązku dozoru nad ruchomościami lokatorów; 
nadto starsi dozorcy rewirowi przy codziennych ob
chodach powinni zwracać uwagę na sprawowanie się 
pozostawionej w opuszczonych lokalach służby; 3) 
uprzedzić właścicieli oraz rządzców domów o potrze
bie bezpośredniego dozoru, jaki ze swej strony winni 
rozciągać nad całością mienia lokatorów, którzy wy
dalili się z miasta. 

■=> Ponieważ w wielu posesjach, nawet w środku 
miasta, niema dotąd wężów gutaperkowych, połą
czonych z kranami wodociągowemi, przeto polewa
nie ulic, zwłaszcza podczas upałów, nie może byó 
uskuteczniane z należytą skrupulatnością i szybko
ścią. Wskutek tego polecono komisarzom cyrkuło
wym w Gaz. polic. prosić właścicieli domów, zwła
szcza położonych przy ulicach, na których jest więk
szy ruch kołowy oraz pieszy, aby wspomniane przy
rządy do polewania najdalej w ciągu dwóch tygodni 
zaprowadzili.

= P. oberpolicmajster zawiadamia, że w domu 
zarobkowym na Pradze przy ulicy Petersburskiej szy
te są według przepisanego wzoru bluzy dla stróżów 
z mocnego płótna niebieskiego po 1 rs. 60 kop. i far
tuchy do bluz z białego płótna po 50 kop.

= Czytamy w Wartz. gub. wiedom. co następuje: 
„Lubelski sąd okręgowy wzywa samowolnie przeby
wającego za granicą b. przełożonego cerkwi we wsi 
Hołubią, w gub. siedleckiej, księdza Jakuba Syroje- 
dowa, zamieszkałego obecnie w Dobrowodach, w Ga
licji austriackiej, aby powrócił w granice Cesarstwa 
russkiego w przeciągu 6 iu miesięcy i niezwłocznie 
zawiadomił pomieriiony s.d o przybyciu lub przesłał 
wyjaśnienie, dotyczące prawnych powodów niesta
wienia się. W przeciwnym razie skazany będzie na 
pozbawienie wszystkich praw stanu i wieczne wygna
nie z granic państwa, a na wypadek powrotu po upra
womocnieniu się wyroku zesłany do Syberji na osie
dlenie.” * 

= Po zatwierdzeniu warunków technicznych na 
roboty grabarskie, brukarskie i ciesielskie przy ukła
daniu rur wodociągowych na ulicach przedmieścia 
Pragi, Nowej Pragi i Szmulowizny, władza upowa
żniła zarząd miejski do oddania robót przez ograni
czoną konkurencję z zawezwaniem do niej 17-tu firm, 
wymienionych w przedstawieniu magistratu.

— Porządek dzienuy zebrania ogólnego członków 
Towarz. ogrodniczego, które się odbędzie pojutrze 
w sali ratuszowej, jest następujący: 1) odczytanie 
protokułu; 2) sprawęzdanie z działalności komitetu, 
urządzającego „Bagatelę”; 3) komunikat departa
mentu leśnictwa; 4) wystawa ozdób kwiatowych; 
5) projekt pamiątkowej tablicy marmurowej; 6) po
gadanki pp. J. Kaczyńskiego i dra A. Fabjana o ma
ku i makowcu; 7) sprawozdanie z działalności komi
tetu plantacyjnego; 8) pokaz roślin sezonowych kwi
tnących i 9) losowanie roślin między obecnych człon
ków.

= We czwartek, t. j. d. 31 go b. m., w lokalu od
działu warszawskiego Towarzystwa popierania rus
skiego handlu i przemysłu, o godz. 8 ej wieczorem, 
odbędzie się posiedzenie członków sekci IV-ej drobne
go przemysłu i rzemiosł, na którem, po odczytaniu 
protoknlu z poprzedniego zebrania, porządek dzienny 
zapowiada pogadankę „O ubezpieczeniach życiowych” 
oraz sprawę zwiększenia powagi zgromadzeń rze

mieślniczych w Warszawie. Następnie pod obrady 
wejdzie wniosek prezydjum co do urządzenia w po
rze jesiennej wystawy drobnych przedmiotów meta
lowych. Posiedzenie zakończą sprawy bieżące, oraz 
wiadomości z dziedziny drobnego przemysłu i rze
miosł.

~ Dyrektorem rządowego zakładu Łąpfelowego 
w Busku został dr. Isajew, ordynator zakładu leczni
czego w Lipecku w gub. tambowskiej,

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
gubernator radomski rz. r. st. Majlewski z Radomia, 
urzędnik ministerjum spraw zagranicznycznych rz. r. 
sL Aleksander Wieniawski z Petersburga i prezes 
2-go departamentu warszawskiej izby sądowej rz. r. 
st. Bołotnikow z Moskwy; wyjechał do Włocławka 
prezes warszawskiego sądu okręgowego rz. r. st. 
Piec.

■= JE. biskup kielecki, ks. Tomasz Kuliński, w po
czątkach czerwca udaje się na wizytację pasterską 
dekanatu pińczowskiego.

— ... ..........
— Z teatru i muzyki.

* (St. dech.) W przeciągu niespełna lat dziewięciu 
„Halka” Moniuszki dopełni czwartej setki przedsta
wień.

Trzechsetne wykonanie tej pieśni dotychczas nie
porównanej, szczerej, prawdziwie natchnionej, od
było się dnia 28-go czerwca 1885-go r., wieczór 
zaś wczorajszy, d. 28-go maja 1894-go r., stanowi 
datę czterechsetnego wykonania tego dzieła.

Ileż to wrażeń łączy się z każdym epizodem, 
z każdym niemal dźwiękiem tej opery? — na pytanie 
to jakże barwną i zajmującą odpowiedź mogłoby dać 
wczorajsze np. audytorju, z wyjątkiem lóż pierwsze
go piętra, zapełniające widownię.

Dzieło Moniuszki złączyło się z życiem nietylko 
błyskotliwą nitką popisowego artyzmu, który ulegał 
nieraz najrozmaitszym kombinacjom wykonawczym, 
niekoniecznie stającym na wysokości zadania.

Na szczęście, wykonanie wczorajsze mogło się po
szczycić udziałem takiego niepospolitego talentu, 
jakim jaśnieje pani Konarska w traktowaniu roli ty
tułowej.

Nic też dziwnego, że słuchacze oddają się pieśni 
obdarzonej jakby nowem życiem, z całem przejęciem 
entuzjazmując się szczerze, gorąco.

Towarzyszem, godnym tej artystki, był p. Gustaw 
Czernicki w roli Joutka.

Posiada on poczucie rytmu, dykcję wyrazistą, spo
ry zasób uczucia, obok głosu, w którym rozbrzmiewa 
tempo męskiej siły.

Obsady głównej dopełniali: p. Niedźwiecki jako 
stolnik, p. Chodakowski—Janusz, oraz p. Lewicka— 
Zoija.

Warto byłoby jeduak w dziele, ciesząccm się tak 
zasłużonem powodzeniem, zająć się na nowo przyu
czeniem chórów do traktowania w sposób istotnie 
artystyczny swojego zbiorowego zadania.

To, czem obecnie darzą słuchaczów ci niewątpli
wie sumienni pracownicy, nosi cechę szablonu rze
mieślniczego, powtarzającego się od niepamiętnej ilo
ści przedstawidń.

A jeduak w takiej np. scenie wstępnej aktu I-go, 
znajdują się tysiączne szczegóły, które przy odpo- 
wiedniem traktowaniu nadałyby nowego blasku i 
życia tym rytmom tak naturalnym a wymownym.

Rzecz to wymagająca pracy, głębszego wnikania 
w intencje autora, opłaciłaby się jednak sowicie.

Uwagi powyższe odnosić się mogą w zupełności i 
do towarzyszenia orkiestry.

Przysłuchując się dziełom Moniuszki, pomimo woli 
przychodzi na myśl porównanie ich z operami Sme
tany, które obecnie taki poklask zyskują na szerszej 
arenie artystycznej.

Otóż, o ile w wielu razach muzyk czeski olśniewa 
fakturą zewnętrzną, zwłaszcza w traktowaniu ork o- 
stry, o tyle znowu mistrz nasz góruje genjalnoseią 
natchnienia. . --

Tern wieeei należałoby starać się o wyżys- < 
tych szczegółów, które co chwila przeświecają z p 
y Spodziewać się też należy, że w 

dziwie wzorowego pod ,każ^ra -^^eęrowa nie usta
nia arcydzieła Moniuszki rez7seJL ł j0 tego bódź- nie—oklaski wczorajsze P—£ wymo- 
ccm, od wszystkich krytyk i spiaw 
wniejszyro. . Wielkiego zapowia a

* Afisz dzisiejszy teatru «r>Ikiin
„Pana Twardowskiego * tealwiUMZa-Na jutrzejsze Przeds afafliet e „piabkitm 
złożą Się: diyertissemeu^ p. t
bawa dziecieci GalewskiegoZ?zcia”. -mściach dzisiaj komedja Zalewskiego

- W Rozmaitościach
t prawa serca ■ „

P’ Jutro „K.lBb ^zej^tawieniu komedji Bałuckiego 
postać® tnickiej odtworzy p. Natal)a Siennicka,



*
utalentowana artystka teatru lwowskiego, której wy
stępy stały się magnesem dla kasy teatralnej.

* Dzisiejsze przedstawienie w teatrze Nowym skła
da się z operetki „Piosenki tyrolskie” (premjera) i 
krotochwili angielskiej „Ciotka Karola”.

Obie te sztuki powtórzone będą w dniu jutrzej
szym.

* Grywana dotychczas na scenie Letniej „Biedna 
dziewczyna” ukazała się wczorąj pierwszy raz w tea
trze Nowym, ku zabawie licznie zgromadzonej pu
bliczności.

Zalety „Biednej dziewczyny” uwydatniły się lepiej 
jeszcze w ramach Nowej sceny.

Następne przedstawienie tego wesołego wodewilu 
naznaczono na czwartek.

* W sobotę nadchodzącą teatr Nowy wystąpi 
pierwszy raz z wodewilem p. t. „Gorąca krew”.

* Na scenie teatru Wielkiego odbędzie się jutro 
próba jeneralna z najnowszej komedji Kazimierza 
Zalewskiego p. t. „Jak myśliciel

Premjera we czwartek.
* Divertissement baletowe „Zabawa dziecięca”, 

które ogólnie się podobało, dane będzie w niedzielę, 
o godzinie 1-ej po południu, w teatrze Wielkim.

Słyszeliśmy, iż cały warszawski światek naszych 
Milusińskich daje sobie w niedzielę rendez vous 
w teatrze Wielkim, ażeby przyjrzeć się swoim sześe- 
dziesięciorgu rówieśnikom obojga płci, pląsającym 
ochoczo w „Zabawie dziecięcej” i przystrojonym 
w prześliczne kostjumy historyczne.

Oprócz „Zabawy”, afisz porankowy zapowiejdąwno 
niegrane przepyszne „Myszy bez kota” Jordana, na 
których uśmiać się można do woli.

Dochód z poranku przeznaczony jest na rzecz kasy 
artystów, a zachęcający program zapewnia temu 
przedstawieniu niewątpliwe powodzenie.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 735, Rozmai
tości 475, Nowym 302; na wystawach: etnograficznej 
10 i muzeum rzemieślniczego 24; na polu mokotow- 
skiem na wyścigach 1986, powozów w hipodromie 22 
i u podjazdu 103.

= Zebranie koleżeńskie.
Za zezwoleniem władzy odbędzie się w piątek, 

d. 1-go czerwca zebranie koleżeńskie wychowańców 
szkoły realnej rządowej, którzy ją ukończyli w la
tach 1883 i 1884-ym.

Ze wszeikiemi informacjami zgłaszać się należy do 
p. Wacława Rzcszotarskiego (Sienna nr. 17).

Miejscem zebrania są Łazienki, aleja w pobliżu 
pałacu, godz. 10 ta zraua.

«=» Kolonjc letnie.
Od p. S. Hiszpańskiego otrzymujemy z prośbą 

o zamieszczenie następny list:
„Szanowny panie redaktorze! Wskutek odezwa

nia się mojego w nrze 116-ym Dziennika dla wszyst
kich do pp. rzemieślników, mających ze skórą do 
czynienia, koledzy moi odwiecznym u rzemieślników 
zwyczajem w niedzielę po nabożeństwie zebrali się 
przy ul. Długiej pod nrem 12 ym w obszernych salo
nach miejscowej restauracji, w której niedawno 
uczczono jednego ze starszych i przewodniczącego 
delegacji rachunkowej. Pp. starsi, których kadencja 
urzędowania w tym roku się skończyła, chcąc j e- 
szcze jednym dobrym czynem upamiętnić swoją dzia
łalność i dać budujący przykład następcom i wszyst
kiej. młodszej braci, zamiast zwykłej po nabożeń
stwie uczty, opłacanej z funduszów zgromadzenia, 
zaproponowali zebranym przeznaczenie tego fundu
szu na kolonje letnie. Wniosek ten szczęśliwy przez 
■vjszystkich z radością przyjęty został. Jednakże za
możniejsi majstrowie, obecni na zebraniu, nie chcąc 
pozbawić uboższych swoich kolegów biesiady, ko
sztem własnym skromnie a serdecznie ich podejmo
wali.

Skromna ta uczta, ze względu na ilość biorących 
w niej udział, miała i ten dodatni rezultat, że prócz 
kilkusetrublowej ofiary na obuwie dla kolonij le
tnich, przepełnieni wdzięcznością majstrowie przy- 
rzekli głosować na przyszłych wyborach za obecnym 
zarządem. Dzieląc się tak pomyślnym rezultatem, 
mogę zapewnić, że bosa dotąd dziatwa przy wyjeżdzie 
na kolonje, dzięki temu zebraniu, obuta zostanie.

_______ ijwzyaAski} szewc.”
' W dniu 1-ym czerwca, w piątek, o godzinie 8| 
zrana, w kościele po-bernardyńskim św. Anny przy 
Krakowskiem Przedmieściu odbędzie się msza świę
ta na intencję pomyślnego pobytu na ws’i wszystkich 
dzieci, na kolonje letnie wysłać się mających.

Po mszy świętej do zgromadzonych dzieci i ich ro
dziców przemówi ksiądz rektor Chelmicki.

Grono osób, urządzające kolonje letnie dla ubogich 
słabowitych dzieci warszawskich, zaprasza rodziców 
i dzieci na to nabożeństwo.

= Plantacje miejskie.
Na wczorajszy dzień było zapowiedziane posiedze

nie członków komitetu opieki nad plantae.ami miej- 
akietni lecz z powodu przj bycia zbyt malej liczby o-
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sób sesję odłożono do przyszłego poniedziałku d, 
4go czerwca.

Obecni członkowie przyjęli jednak do wiadomości, 
że stan robót na plantacjach miejskich jest obecnie 
następujący:

Trawniki w parku ujazdowskim a mianowicie 
w pierwszej części od ulicy Pięknej zostały już za
siane.

Przedstawienie o powiększenie gruntu p od szkółki 
miejskie na Koszykach zostało już wniesione.

W początkach przyszłego miesiąca rozpoczną się 
roboty około zadrzewienia trzech nowych skwerów, 
mianowicie: przy ulicy Przejazd, na Dzielnej przed 
więzieniem i na Placu Krasińskich.

W Saskim Ogrodzie zakładane są obecnie hydran
ty w liczbie 12-u, tak, iż nawet w czasie największych 
upałów polewanie trawników i drzew we wszystkich 
punktach będzie się mogło odbywać

=> Ćmielów-Warszawa.
Ogół publiczności interesuje wielce los p. Stanisła

wa Młodeckiego, który na ^Szreniawie", wybornym 
koniu, brał wczoraj udział w wyścigu, lecz do War
szawy nie przybył.

P. Młodecki jechał aż do Grójca z pp.: Niemojew- 
skim, Gnoińskim i Woyczyńskim—wszyscy oszczę- 
dzali konia, aby w ostatniej dopiero chwili tempo 
przyspieszyć.

Żaden z nich nie wiedział, że są o trzy kwadranse 
w tyle po za pierwszymi.

Od Grójca przyspieszyli
Po za Tarczynem „Szreniawa", która do tego 

punktu trzymała się wybornie, nagle upadla, p. Ml. 
nie mógł więc jechać dalej.

„Szreniawa” chora jest na kolkę tak, że p. Mlode- 
cki przypuszcza, iż dzielny jego rumak dzisiaj pa- 
dnie w Warszawie.

Dodać tu winniśmy, że p. Młodecki we czwartek 
wyjechał na „Szreniawie” z Sulislawic i w sobotę 
po przebyciu 24 mil konno, o godzinie 4-cj po połu
dniu przybył do Ćmielowa.

Przez cała drogę koń był zdrów.
W odpowiedzi na liczne zapytania donosimy, że 

sprawozdawca nasz, p. B. Filipowicz, stanął w War
szawie o godz. 4-ej m. 35.

= Fałszerze marek.
Izba sądowa tutejsza sądziła wczoraj sprawę mieszkańców 

Płocka, Józefa i Gustawa braci Widulińskich, oraz m. War
szawy: Karoliny Dębińskiej, Aleksandra i Rafała braci Raw
skich, oskarżonych: pierwsi o to, iż działając pomiędzy sobą 
w zgodzie, od r. 1891-go do 20-go lutego i893-go r. podra
biali w Warszawie marki stemplowe 80-kopiejkowo i puszczali 
jo w obieg, ostatni dwaj zaś, iż od r. 1892-go nabywali od 
Dębińskiej marki i, wiedząc o ich pochodzeniu, sprzedali ich 
przeszło za 800 ra.

Widulińscy i Dębińska odpowiadali z więzienia, Iławscy 
zaś z wolności, za złożeniem przez poręczyciela kaucji w kwo
cie 400 rs.

Sąd okręgowy warszawski w lutym r. b. Józefa i Gustawa 
Widulińekich oraz Karolinę Dębińską, po pozbawieniu 
wszystkich praw stanu, skazał na dożywotnio osiedlenie 
w mniej odległych miejscowościach Syberji, Aleksandra zaś 
i Rafała Rawskich uniewinnił.

Wyrok ten został zaskarżony do izby sądowej przez pro
test prokuratora, żądający uznania winy Rawskich i skaza
nia ich za świadome kupowanie marek podrabianych, a nie
zależnie od tego podał skargę apelacyjną Gustaw Widu- 
liński, prosząc o zupełne uniewinnienie, Dębińska zaś i 
Józef Widuliński na wyroku I-ej instancji poprzestali.

Izba sądowa wyrok sądu okręgowego co do Rawskich 
zatwierdziła, co zaś do Gustawa Widulińskiego zmieniła 
go o tyle, że skazała Gustawa W. na zamieszkanie w gu- 
bernji irkuckiej, z zabronieniem wydalenia się w ciągu lat 
10-iu.

= Z pijaństwa.
Nocy dzisiejszej do mieszkania Karczmarskioj pod M 

35-ym przy ul. Stalowej przyszedł ojciec jej, Ignacy, i pomi
mo że był pijany, żądał wódki.

Córka stanowczo odmówiła.
Rozgniewany Karczmarski zaczął krzyczeć I upadb
Wezwany lekarz stwierdził nagły zgon, wywołany nad

użyciem trunków.
Na rogu ul. Nalewek i Gęsiej Józef Krężelewski, będąc pi

jany, wypadł z dorożki.
Krężolowskiogo, z ciężką raną na głowie, odwieziono do 

szpitala starozakonnych.
= Okrutni rodzice.
Za rogatką belwederską, w Sielcach, mieszkają małżonko

wie Szymańscy, którzy, nie lubiąc ‘2-letńiej swej córeczki 
Stofanji, okrutnie się nad dzieckiem znęcali.

Oburzeni sąsiedzi, będąc nieraz świadkami strasznego bi
cia, zawiadomili policję.

Delegowany strażnik ziemski, przyszedłszy na miejsce, za
stał dziecko okryte sińcami i ranami.

Szymańscy próbowali się zapierać', lecz stan zdrowia Stefa
nii i jednomyślne zeznania sąsiadów potwierdziły pierwotną 
skargi,.

Wobec tego dziewczynkę odwieziono do szpitala, a okru
tnych rodziców pociągnięto do odpowiedzialności karnej.

= Rozbiegane konie.
Nocy dzisiejszej na ul. Tamce rozbiegał się koń, zaprzężo

ny do bryczki Bolesława Miłkowskiego.
W szalonym biegu bryczka się przewróciła.
Milkowski, oprócz bolesnych potłuczeń, ważniejszego 

szwanku nie doznał, locz furman, Wacław Kamiński, uległ 
złamaniu żeber w lewym boku i zranił się ciężko w głowę.

Kamińskiego odwieziono nieprzytomnego do szpitala Dzie
ciątka Jezus.

= Nieostrożny wystrzał.
Do szpitala św. Ducha jrzywieziono ciężko ranną Marjan- 

nę Plywaczewską, mieszkankę wsi Grabina.

_________ ____________________ Nr. 145 _

Okazało się, iż mąż jej, sołtys, Józef Pływaczewski, żaba 
wiąjąc się strzelaniem z rewolweru do celu, trafił w żonę.

Życiu ofiary nieostrożności męża grozi poważne niebezpi®' 
czeństwo.

-■ Wypadki z dziećmi.
Do niezwykłych wypadków należy zaliczyć śmierć 3-letni®' 

go Bronisława Grąbczowskiego, syna kolonisty zo wsi Wrony- 
Malca zadzióbał gąsior.
Zanim ktoś spostrzegł wypadek, złośliwy ptak wydłubał 

czy i uszkodził czaszkę dziecka.
Grąbczowski w kilka godzin później życie zakończył.
Za rogatką wolską na folwarku Telężna 3-letnia Józef® 

Marczewska zmarła skutkiem oparzeń ukropem.
— Wypadek kolejowy.
Nocy dzisiejszej na stacji Skierniewice kolei wiedeńskiej 

pociąg towarowy Vs IO1, biegnący w stronę Granicy, z powo- 
du złego nastawienia zwrotnicy, puszczony został na linj? 
boczną, t. zw. „ślepą”, kończącą się na nasypię, przed stawo®1 
pałacowym.

Następstwem tego było, iż parowóz, przewróciwszy zaparli 
zanurzył się w ziemię do pól kotła, przyczem brankard słu
żbowy został znacznie uszkodzony.

Ze służby pociągowej cudem nikt cięższego szwanku ni® 
poniósł.

= Zbrodnia.
Z lewego brzegu Wisły wydobyto zwłoki mężczyzny, 

w których poznano mieszkańca Krzywej Góry, Michał® 
Dorna.

Sekcja wykazała, iż Dorn został naprzód uderzony tępeffl 
narzędziem w głowę, a później wrzucony do wody.

Śledztwo, w celu wykrycia mordercy, rozwinięto.
— Śmierć w płomieniach.
Nocy onogdajszej w Gołoszewie, za rogatką wolską, wynikł 

pożar.
Żona parobka, Weronika Gruszkowska, chcąc ratować ru

chomości, wskoczyła do wnętrza chaty, objętej płomieniem.
Duszący dym odrazu pozbawił jej przytomności.
Gruszkowską wyniesiono z tak ciężkiemi poparzeniami, i® 

niebawem zmarła.
-  • « . r

Wybory Jo Tow. ireJ. ziem. ł Warszawie.
O godz. 10-ęj przed południem odbyło się dzi® 

w sali posiedzeń władz Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego zebranie okręgowe, celem dokonania wy
borów na urzędy do władz tej instytucji.

Przewodniczył p. Teodor Górski ze JŚwierczyna.
Odpowiedzi stowarzyszonym ua wnioski odczytał 

radzca dyrekcji głównej Towarzystwa, p. Feliks Za
krzewski.

Wniosków stowarzyszenia okręgu warszawskiego 
złożyli w swoim czasie 8, a mianowicie:

Ij O utworzeniu wzajemnej instytucji ubezpieczeń’,
2) o niezajmowaniu przez radzców Towarzystwa 

posad w instytucjach ubezpieczeniowych prywatnych;
3) o ułatwieniach przy parcelacji majątków;
4) o udzielaniu odpowiedzi na wnioski stowarzyszo

nym w możliwie krótkim czasie;
5) o spłacaluości rat bądź gotowizną, bądź, listami 

zastawnemi;
6) o komunikowaniu stowarzyszonym postanowień 

zebrań ogólnych Towarzystwa;
7) o zniżeniu stopy amortyzacyjnej;
8) o zbadaniu przyczyny upadku kredytu rolnego.
Co do 1-go komitet Towarzystwa zadecydiye, kie

dy i w jaki sposób rozpocząć starania o uzyskanie 
zatwierdzenia projektu ubezpieczeń;

co do 2-go Towarzystwo nie może zabronić radcom 
przyjmowania posad w instytucjach ubezpieczenio
wych;

Co do 3-go w projekcie instrukcji rozszerzone eą 
prawa i ulgi parcelacyjne;

co do 4 go odpowiedzi na wnioski stowarzyszonych 
udzielane będą w możliwie krótkim czasie;

co do 5 go dowolne spłacanie rat, czy to gotówką, 
czy listami zastawnemi pozostawiono stowarzy* 
szonym;

co do 6-go postanowienia ogólnych zebrań będą 
zawsze komunikowane dyrekcjom szczegółowym a te 
obznajmiają z niemi stowarzyszonych;

co do 7 go stopa amortyzacyjna może być 1% lub 
/O)

co do 8-go władze Towarzystwa, uznając, że naj' 
główniejszymi sprawcami sekwestrowania dóbr są 
wierzyciele hypoteczui, usuwający z gruntu nierucho
mości z przeznaczenia, wszędzie, gdzie takie usuni?' 
cie może się wydarzyć, komisja temu przeszkoda 
odwołując się do sądów i naznaczy dozór z delegatów 
taksowych, którym współpomagać wiuni ziemianie- 
siedzi majątków niszczonych.

Rezultat wyborów jest następujący: do komitet0 
radzca Janusz Śliwiński (dotychczasowy radzca dy' 
rekcji szczegółowej warszawskiej) syn Jana, obecno' 
go radzcy komitetu, który zrzekł się mandatu przed 
przystąpieniem do glosowania; do dyrekcji głównej 
p. Feliks Zakrzewski (ponownie); do dyrekcji szc1®' 
golowej pp. Krzymuski, Bajkowski i Łączyński.

NOTATNIK TERMINOWY;
D. 30-go maja, o godz. 12-ej w południe, w sali 

cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytaej® ’ 
plus przez opieczętowane deklaracje na dzierżawę od dnia * 
twierdzenia licytacji du d. 13-go stycznia r, p. w dziedW"j 
Gościnne .o Dworu za Żelazną Bramą sklepu N12G od rs. 1

1 kop. a rocznie; przy licytacji należy wnieść opłatę półroczu1’'
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— Do d. 30-go maja komitet „fundacji Karoliny i Janusza: 
Małżonków Roztworowskich dla ubogich ociemniałych”, po
zostający pod przewodnictwem prezydenta ni. Warszawy, 
Przyjmować będzie podania od osób, ubiegających się o wspar
cie,

— D. 30-go maja, o godzinie 11-ej przed południem, w sali 
.'oytacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja 
** minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. p. 
1) papieru na drukowanie warszawskiej Gazety policyjnej 
4350 ryz czyli 143,550 funtów od kop. 12 za funt; 2) papieru 
oialego na dodatki do tejże gazety około 9 ryz od rs. 12 za 
tyzę; wadjum rs. 1734.

Do d. 30-go maja, godz. 2-ej po południu, kasa główna 
Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej przyjmować bę
dzie akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk 
40-tu od tyoh akcjonarjuszów, którzy zechcą uczestniczyć 
* dorocznem zgromadzeniu ogóluem, mającem się odbyć dnia 
k-go czerwca; do ważności uchwał wymagana jest obecność 
Przynajmniej 30-tu akcjonarjuszów, posiadających łącznie 
Siódmą część wszystkich wypuszczonych akcyj.

— Nadzwyczajne zebranie ogólne akcjonarjuszów war
szawskiego Towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomo
ści odbędzie się d. 30-go maja, o godz. 8 ej wieczorem, wbiu- 
fze Towarzystwa przy placu Wareckim 2-gi. Na zebraniu 
tem będą decydowano następujące sprawy: 1) wypuszczenie 
trzeciej terji akcyj na sumę rs. 200,000; 2) wybór członka za- 
*Ządu.

— Od d. 30-go maja do 1-go czerwca włącznie odbywać się 
będą egzaminy w tępne w warszawskim instytucie aleksan
dryjsko-maryjskim.

— D. 30-go maja odbędą się doroczne wizyty członków de
legowanych Towarzystwa dobroczynności: o godz. 4 ej po po
łudniu w ochronie XXIV-ej dlaubogich dzieci wyznania moj- 
że^zowego przy ulicy Solec pod J5 93-im i o godz. 6-ej po po
łudniu w ochronie XI-ej przy ulicy Tamka pod JCe 11-ym.

 

o)7e/iro 1ogja.
•I Ś. p. MIKOŁAJ SNIECHOWSKI, 

urzędnik magistratu miasta Warszawy, 
po krótkich cierpieniach, zmarł dnia 27-go maja 1894 r., prze
żywszy Jat 51. Pozostałe w głębokim smutku dzieci zaprasza
ją przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające w dniu 30-ym maja, w kościele pa- 
rafjalnym na Pradze, o godzinie 9-ej zrana, oraz na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu, o godzinie 4-cj po południu, 
z dornn w parku na Pradze, na cmentarz powązkowski. 2570

.t.
i'Z Plichtów 

HELENA ROBART, 
zmarła dnia 28-go maja r. b. Nabożeństwo żałobne odbę
dzie się w dniu 30-ym maja, o godzinie ii-ej przed poł. 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej; wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, o godzinie 7-ej 
wieczorem na cmentarz powązkowski. Pozostali w żalu: 
matka, córka, siostra i bracia zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. —2583

S. ♦ R 
Wiktor ja Grzeszkiewicz, 

żona dentysty, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich cierpieniach, 
przeniosła się do wieczności dnia 26 maja 1894 r., przeży- | 
wazy lat 42. W smutku pozostały mąż z dziećmi zaprasza S 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie S 
zwłok z kościoła św. Krzyża, we środę, dnia 30-go maja, y 
o godz. 5-ej po połud. na cmentarz powązkowski. —2581 §

W sobotę, to jest dnia 2-go czoiwea, o godzinie 10-ej 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele po
wązkowskim. za spokój duszy

i poświęcenie sarkofagu, na które żona zaprasza życzli
wych. 2571

I Jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się
I żałobne nabożeństwo za duszę

I śjb.
Adolfa Roszkowskiego,

Iw kościele św. Aleksandra, dnia 30-go maja, o godzinie 
10-ej zrana, na które pozostała żona i dzieci wobec nieo
becności matki zapraszają krewnych, znajomych i życzli
wych. 2575

------ -------------------- ................
u mi ni i i u iii

' + Dnia 30 maja, to jest we środę, jako w rocznicę śmierci

i p. MHffi SlHAffl,
b. naczolnika kancelarji magistratu m. Warszawy, odpra
wione będzie nabożeństwo w kościele św. Antoniego (po- 
reformackim), o godzinie 9 i pół zrana, na które pozo- 
rtała wdowa zaprasza. 2573

t Ś. p. Leon Żukowski,
emeryt, b. nauczyciel,

po ciężkich cierpieniach, dnia 28-go maja 1894 r. zakończył 
doczesno życie, przeżywszy lat 62. W głębokim smutku pozo
stali: żona, synowie, synowa, córki, zięciowie i wnuki zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej dnia 30-go maja, to jest we środę, o godzinie 
10 i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu na cmentarz 
powązkowski. —2588

-i- W dniu 30-ym maja, to jest we środę, o godzinie 10 i pół 
zrana, wr kościele św. Aleksandra, odprawioną zostanie msza 
święta za duszę

Ś. ZFL J^ZKT.a.. d’OEYRN; 
jako w drugą rocznicę, na którą familja zaprasza znajomych 
i przyjaciół. 2579

ł W rocznicę śmierci
ś. p. Juljana Markowskiego,

dnia 30-go maja, we środę, odprawioną zostanie msza święta 
w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, o go
dzinie © zrana, na którą pozostała żona wraz z synem i syno
wą zapraszają. 2563

| S. p. Mn Kupili!,
Z siedliska cierpień, do szczęścia krainy, 
Duch twój uleciał—wzniósłszy się ku Bogu, 
Od serc drgających zbolałej rodziny, 
Odbiegłeś życiem—w samym jego progu.

I w duszach bratnich serdecznym łańcuchu, 
Pękło ogniwo o kształcie widomem, 
Lecz pamięć z tobą ukochany druhu! 
Jak myśl wygnańca, biegnąca za domem., 

W cmentarnej ciszy, szumem kołysany, 
Wierzb i cypo sów!—ległoś w zmarłych rzędzie^ K 
Śpij więc spokojnie cieniu uwielbiany; 
Ziemia mogiły—lekką niech ci będzie!

-2467- K. S. fl
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Telegramy „Karjera Warszawskiego".
' KONFERENCJA ROLNICZA.

Berlin 29-go maja. (Tel, pryw. Kur. War.)— 
Wczoraj zgromadziła się zwołana przez rząd konfe
rencja dla obmyślenia środków zaradzenia krytyczne
mu położeniu rolnictwa. Ministrowie Miquel i Hey- 
dej obecni.

BANICJA~JEZUITÓW,
Berlin 29-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Rada związkowa odroczy swoje posiedzenia w czerw
cu do listopada. Przedtem jednak poweźmie jeszcze 
decyzję w sprawie uchwalonej przez parlament usta
wy o zniesieniu banicji jezuitów.

ZAWALENESIĘ DOMU
Berlin 29-go maja. (Tel. pry w. Kur. War.)— 

Przy Kochstrasse runęła wczoraj powala trzeciego 
piętra w przebudowywanym domu, skutkiem czego 
czterech robotników poniosło śmierć, trzech jest cięż
ko rannych. 

NIEDOSZŁY TRAKTAT.
Berlin 29-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 

Rząd niemiecki równocześnie z podwyższeniem ceł 
o 50 % zakomunikował rządowi hiszpańskiemu, że 
nie będzie czuł sie nadal obowiązany do uważania 
traktatu handlowego ułożonego z Hiszpanją (zatwier
dzonego już przez parlament niemiecki a niezatwier- 
dzonego przez kortezy, przyp' re(^7 za podpisany. 
Jeżeli do skończenia sesji kortezów zatwierdzenie 
nie nastąpi, cała praca dotychczasowa około zawar
cia traktatu będzie stracona.

UMOWA HANDLOWA-
Wiedeń 29-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Izba deputowanych uchwali już w bieżącym tygo
dniu zawartą d. 18-go b. m. nową umowę handlową 
z Rosją. (Umowa rzeczona wchodzi w życie najdalej 
z dniem 13-ym lipoa r. b., w miejsce obowiązującego 
obecnie traktatu handlowego z dnia 2-go września 
1860-go r. i obowiązywać ma do dnia 31-go grudnia 
1903-go r.; zapewnia ona, jak wiadomo, obu pań
stwom prawa najwyższego uwzględnienia i zastrze
ga, że ani Anstrja nie podwyższy wobec Rosji ceł do
tychczasowych, ani Rosja nie podwyższy wobec Au- 

I strji ceł zastrzeżonych w świeżo zawartym traktacie 
i handlowym z Niemcami, przyp. red.)

PROTEST FRANCJI.
Parys 29-go maja. (Tel. pr. Kur. w.) — Casi- 

mir-Perier poczynił zastrzeżenia w Rzymie, Londynie

i Brukselli z powodu umowy, zawartej pomiędzy An- 
glją a królem Leopoldem belgijskim o dzierżawę te
ry torj ów afrykańskich. 

PęZESILENIEWE FRANCJI-
Parys 29-go maja. (Tel. pryw. Kur. IV.)— 

Pórier odmówił wstąpienia do gabinetu. Rene Go
blet stara się postawić swoją kandydaturę. Mówią, 
że na czele ministerjum czysto administracyjnego 
stanie jen. Brugóre, znany przyjaciel Carnota.

Parys 29-go maja. (Tel, pryw. Kur. W.) — 
Izba deputowanych odroczyła się znowu wczoraj do 
czwartku, oczekując na utworzenie się ministerjum. 
Burdeau odmówił zatrzymania teki ministra finansów 
w gabinecie Dupuy. (Aj. póln.)

Parys 29-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
W gabinecie Dupuy,który obejmuje prezydjum i oświa
tę, tekę finansów objął Poincare. Wchodzą do niego 
również Delcasse, Faure i Barthou.

Parys 29-go maja, godzina 9 minut 25 rano. 
(Tel. pr. Kur. War.)—Gabinet Karola Dupuy utwo
rzony.

DAR KRÓLEWSKI.
Psym 29-go maja. (Tel, pryw. Kur. 17.) — 

Crispi przesłał z rozkazu królewskiego komitetowi 
obchodu setnej rocznicy urodzin Piusa IX go ko
sztowny serwis srebrny do herbaty na cel urządzanej 
loterji. W załączonem piśmie Crispi podnosi wysoko 
zasługi Piusa IX go, położone dla Włoch w począ
tkach jego pontyfikatu. 

NICÓTERA,
Bsytn 29-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 

Stan byłego ministra Nicotery nie budzi już żadnych 
nadziei. Krói i Crispi dowiadywali się telegraficznie 
o jego zdrowie.

SPÓR 0 ZBIEGÓW.
hisbona 29-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Podobno Brazylja zgodziła, się na sąd rozjemczy An- 
glji w sporze z Portugalją. (Wiadomość New York 
Heralda, jakoby prezydent Peixoto zakomunikować 
już w orędziu kongresowi pomyślne załatwienie spo
ru, okazała się kaczką dziennikarską, przyp. red.) 
Przybyli tutaj komendanci okrętów „Mindello” i „Al
buquerque” Castello i Tewes postawieni będą przed 
sądem wojennym.  

FABRYKA~NABOJÓW.
Belgrad 29-go maja. (Tel. pr. K. War.) — 

Okazało się, że naboje fabrykowano na zamówienia 
kupców belgradzkich. Kilka osób, z tego powodu 
aresztowanych, wypuszczono z więzienia. Śledztwo 
wszakże musi wykazać, na co tak wielkie ilości na
bojów miały służyć. 

PANCERZE KULOTRWAŁEć
JLondyn 29-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

W teatrze Canterbury kapitan Manard strzelał do sio
stry swojej, przyodzianej w pancerz angielski, i chy
biając celu trafił ją w szyję. Stan jej krytyczny. 
Spodziewają się, że Dovemu zabronią prób, przy któ
rych on sam służy za cel strzelającym,

NAPADYKURDÓW,
hondyn 29-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Daily News donoszą z Tulfy (na granicy turecko-per- 
skiej), że kurdowie tureccy wpadli do Maku. Przyszło 
do krwawej bitwy, w której zginął brat gubernatora 
i wielu żołnierzy. Obawiają się dalszych walk na 
granicy. 

ROKOSZ W BRAZYLJŁ m
hondyn 29-go maja. (Tel. pr. Kur. Wa>.) 

Z Rio de Janeiro donoszą: Wiadomość, jakoby nieza 
dowolone wojska rządowe w Rio ^andeorganizować 
miały bunt, jest fałszywą. W ogolę wszys ^ada 
mistyczne pogłoski, rozsiewane w J ’ 
uważać za manewry giełdowe.

------- • 7^1 nr. Kur. W')
Wiedeń 29-go maja- ( • . Spowiedzi

Dzienniki tutejsze niezadoW° interpelację w spra- 
wczorajszej hr. Schoenboja odwagi doja-
wie ks. Deckerta, zarzucają 
snego wypowiedzeniaKur, j[ ar.)

Berlin 29-g<’ “aJr'eiet ^meldował się w urzę- 
Kanclerz kamerunsk!, Lt ,

^
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przeniesiony Nowy-Świat % 2551

Warszawa, 29 maja.
Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 

nam kuny 219.50 i 219.50 do 219.75 oraz 219.75 na 

Według zdania powag medycznych, działa rze
czywiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
sukc., Wierzbowa nr 11; Henryka Kucharzewskiego, 
Miodowa nr 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, No
wy-Świat nr 60.

Reprezentacja jeneralna na Król. 
Falskie 'F. Futiatycki, K arszawa, 
Keszno fi. 1804

Dyrekcja w Budapeszcie.

tó Poleca również w znacznym wyborze kape
li insze ubrane, oryginalne modele paryskie, ja- 
P koteż kopje tychże.
M Ceny umiarkowana
H Filja w Łodzi; Piotrkowska 49

koniec czerwca r. b., co się równa kursom 45.55 i
45.50 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie giełdo
wo dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.72| (odpowiada
jącym kursowi 218.70 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy 
i podniosło te. cenę do 45.80 (t. j. 218.30 m. za 100 rs.). 
Różnice tworzyły dziś kop. i 5 kop. przy porównaniu 
wczorajszego kursu końcowego na korzyść Berlina. W do
stawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z od
biorem stałym w końcu sierpnia r. b. po 45.87J oraz za
mieniano Berlin wpłatowy na dostawę trzymiesięczną z do
płatą do pierwszego kop.

Waluty obco w średnim ruchu. Berlin długoterminowy 
brano po 45.85. Krótkim Berlinem obracano po 45.72|, 
45.75, 45.771 i 45.80, przeważnie jednak po kursach 
45.75 i 45.77J. Londyn krótki bez ruchu.. Za Paryż kró
tki osiągano 37.10 i 37.15. Wiedeń krótki bez pokupu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.90, za 
Londyn krótki 9.32, za Paryż krótki 37.22^ i za Wiedeń 
krótki 74.90.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2j% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.85 1 96.60, względnie 
do wielkości odcinków, bez pokupu. Pożyczek wschodnich 
nie notowano. Ceniono pożyczki premjowe I-ej em z r. 
1864-go po 248.50, premjówki z r. 1866-go 11-ej em. po 
226.—, których zabrano kilka po 225, oraz po 193 listy 
premjowe szlacheckie. Pożyczki wewnętrzne 4% z roku 
1887-go I-ej s. ofiarowano po 97.35 i po tymże kursie trzy 
dalsze serje.

Listy zastawne ziemskie 4|% starano się umieścić po 
100.30, umieszczono zaś kilkanaście tysięcyrublipo 100.— 
i 100.05.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
101.80 trzy ostatnie serje, a zabrano kilkanaście tysięcy 
najmłodszej serii po 101.60, 101.55 i 101.50.

Za 5% listy zastawne m. Łodzi chciano otrzymać po 
101.35, bez względu na serję, bez ruchu.

Obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 101.75.

Otrzymano za kilkanaście tys. rubli 4% obligacyj kolei 
moskiewsko-kazańskiej po 93.30 i 93.40.

Sprzedano kilkadziesiąt akcyj starszych Banku handlo
wego w Warszawie po 455, oraz kilkanaście młodszych po 
292. Kupiono kilkanaście akcyj warsz. Iow. ubezp. od 
ognia po 271. Akcje Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein 
słabiej, ulokowano ich kilkanaście sztuk po 600, 595, 590, 
587.50, 585 i 584. Wzięto kilkadziesiąt akcyj Towarzy
stwa zakładów górniczych Starachowickich po 174.25, I
175.50 i 174.75. Umieszczono kilkanaście akcyj Banku ; 
russk. dla handlu zewnętrznego po 416. Wzięto 200 akcyj 
kolei południowo-zachodnich po 115 i 115.50.

Żądano za kupony celno po rs. 1.50. Zapłacono za kil
kadziesiąt tys. marek w gotówce po 45.70 i 45.72|.

Godzina 12-ta, Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.93 
netto. Wiadro 78% rs. 8.70 — 2%. Dowozy i ta- 
ofiarowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

____  W. O.
— Proszeni jesteśmy ze strony dyrekcji Banku handlo

wego w Warszawie o oświadczenie, iż wszelkie pogłoski 
w przedmiocie oddziału łódzkiego tegoż Banku są przed
wczesne, oddział ten bowiem dotąd jeszcze zatwierdzony 
nie został.

Lekarz j Babsanski 
przyjmują z chorobami rakowatemi, chronicznemi 
wewnętrznemi i zewnętrznemi od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 2558

Program Jutrzejszego drugiego dnia gonitw na 
polu mokotowskiem obejmuje siedem następujących 
biegów;

I. O nagrodę „Kiejstuta” (Hurdle met) rs. 500 
dla 3-łetnicłi i starszych koni wszystkich krajów. Dy
stans około 2 wiorst—5 płotów.

Biegać będą:
1) „Simounll” og. M. hr. Zamoyskiego, „Western- 

Rose" ki. tegoż, 2) „Propatria”. kl. S. Sonnenberga.
3) „Raragae” E. Korsaka i G. Swierczkowa.

II. O nagrodę „Gayare” rs. 500, dla 4-letnich 
i starszych ogierów i klaczy urodzonych w Cesar
stwie i Królestwie Polskiem. Dystans 2 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Bombonniere” kl. J. Reszkego, 2) „Haracz” og. 

M. hr. Zamoyskiego, 3) „Kiemlicz” og. S. Sonnen
berga, 4) „Lissa” kl. J. Dobrogosta, 5) „Madame du 
Barry” G. Zielińskiego.

III. O nagrodę „Próby” rs. 1,000, dla 3-letnich 
ogierów i klaczy urodzonych w Cesarstwie i Króle
stwie Polskiem. Dystans 11 wiorstye

Biegać będą:
1) „Parsifal” J. Reszkego, 2) „Dianę de Poitiers” 

L. Grabowskiego, 3) „Attraction” J. U. Niemcewicza,
4) „Imperiał” A. hr. Potockiego, 5) „Ceylon” J. Do- 
brogosta, 6) „Lea” S. Niezabitowskiego, 7) „Neddy” 
E. Korsaka, 8) „Bajaderka” stadniny rządowej w Ja
nowic.

IV. Wyścig panów, o nagrodę rs. 300, dla 4-le- 
tuich i starszych ogierów i klaczy urodzonych w Ce
sarstwie i Królestwie Polskiem. Dystans 2£ wior
sty.

Biegać będą:
1) „Kmicic” J. Zbijewskiego, 2) „Armida” bar. 

Wrangla, 3) „Haracz” M. hr. Zamoyskiego, 4) „Fry- 
ne” kom. Lilce, 5) „Prezes” pp. J. Trzebińskiego i 
S. Wołowskiego, 6) „Roland” korn. Lichaczewa.

V. O nagrodę „Przychówku” (Produce Stakes) 
rs. ],700, dla 3-Ietuicb ogierów i klaczy urodzonych 
w Cesarstwie i Królestwie Polskiem. Dystans 2 
wiorsty.

Do biegu tego w terminach d. 31-go grudnia 1890 
i 31 go grudnia 1891 go r. zameldowanych było ko
ni 25.

Z nich jutro biegać będą:
1) „Borgia” J. Reszkego, 2) „Thermidor” L. Gra

bowskiego, 3) „Seduction” J. U. Niemcewicza, 4) 
„Igraszka” kl. A. hr.Potockiego, 5) „Rabsztyn” J. 
Dobrogosta, 6) „King lay” og. stadniny rządowej 
w Janowie.

VI. O nagrodę „Sprzedażną” rs. 500, dla 3-le
tnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich kra
jów. Dystans 2 wiorsty.

Waga stosownie do podanego szacunku konia. 
Zwycięzca sprzedany zostaje przez licytację.

Biegać będą:
1) „Czardasz” J. Glińskiego. 2) „Regina” G. Zie

lińskiego, 3) „Bandit” korn. Lichaczewa, 4) „Tumry” 
og. K. Gnoiusaiego, 5) „Ironja” kl. A. hr. Poto
ckiego.

VII. O nagrodę Dodatkową (Steeple-chase Handi
cap) rs. 400, dla 4-letnich i starszych koni wszystkich 
krajów. Dystans 2| w.

Biegać będą:
1) „Verax” (200 f.) bar. Wrangla, 2) „Western- 

Rose” (190 f.) M. hr. Zamoyskiego, 3) „Tuman” (200 
f.) N. Lisaniewicza, 4) „Licemier” (160 f.) korn. 
Lilce.

Początek gonitw o godz. 4 ej po południu.
Następne wyścigi odbędą się d. 3-go czerwca, t j. 

w niedzielę.

dzie spraw zewnętrznych. Śledztwo dyscyplinarne 
rozpoczęto.

Foznań 29 go maja. (IeZ. pryu:. Rur. IF.)— 
Liczna deputacja niemiecka poznańskiej filji związku 
rolników udaje się do Friedrichsruhe, celem zrobienia 
owacji księciu Bismarkowi.

JLlzytn 29-go maja. (Tel pr. Kur. IF.) — W La
go negro było silne trzęsienie ziemi.

Rzpin 29-go maja. (JeŁ pr. K. IF.) — „Credi- 
to mobiliare” likwiduje.

£ er lin 29-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce

drogi żelaznej
Fabryczno-Łódzkiej

ma zaszczyt wezwać pp. akcjonarjuszów, stosownie 
do §§ 33, 34 i 35 ustawy Towarzystwa, na XXXIII 
ogólne zgromadzenie zwyczajne, mające się odbyć 
w Warszawie 18 (30) czerwca r. b. o godzinie 1-ej 
po południu w sali posiedzeń rady zarządzającej 
przy ulicy Marszałkowskiej pod nr 1066P.

Przedmiotem zajęć ogólnego zgromadzenia będzie:
1) Rozpatrzenie sprawozdania z czynności rady 

za rok 1893 i zatwierdzenie odpowiedaich rachun
ków.

2) Wybór 2-ch członków rady zarządzającej 
w miejsce wychodzących.

3) Wybór 3-ch członków komisji rewizyjnej i 2-cb 
zastępców na rok 1894.

Dla otrzymania prawa uczestniczenia w tern zgro
madzeniu pp. akcjonarjusze obowiązani są złożyć 
swoje akcje lub świadectwa depozytowe Banku Pań
stwa lub banków prywatnych o kapitale zakłado
wym nie mniejszym jak 500,000 rubli a których 
ustawy zostały Najwyżej zatwierdzone, najpóźniej 
do godziny 3 ej po południu 4 (16) czerwca r. b. 
w jednem z niżej wymienionych miejsc:

w Warszawie w kasie domu handlowego J. G- 
Bloch.

w St-Petersburgu w bankę Międzynarodowym.
w Berlinie w Mitteldeutsche Creditbank.
Na złożone akcje lub świadectwa depozytowe pp- 

akcjonarjusze otrzymają kwity, na zasadzie których 
wydawane będą karty wejścia.

Dla prawomocności uchwał obecnego zgromadzę' 
nia, stosownietdo § 31 ustawy potrzebną jest obec
ność 20 akcjonarjuszów posiadających *it0 wypusz
czonych akcyj. Każde 10 akcyj dąje prawo do 1 gl°' 
su; żaden akcjonariusz w osobie swojej więcej na® 
10 głosów łączyć nie może. Akcjonarjusz pragnący 
korzystać z prawa wyznaczenia zastępcy udziel* 
osobie mającej go zastąpić, a która koniecznie ni<*sl 
być akcjonarjuszem, mającym prawo głosu, pełn°' 
mocnietwo na papierze bez stempla.

Warszawa dnia 10 (22) maja 1894 62?r

ODPO WIEDZI RED AK C JL
— Pani L. R., stałej prenumeratorem — Istotnie zaszła po

myłka: zamiast „sale" powinno być „domy zarobkowe”. Sa
le są fundacją Staszica, domy zaś powstały w ostatnich cza
sach pod wpływem dążeń do ukrócenia żebractwa ulicznego.

— Panu H. X. w Sosnoroicaeh. — Na razie objaśnić nie mo
żemy.

— Dr G-llO&RLS K. Graniczna 10, przyj
muje z chorobami chirurgicznemi, specjalnie or
ganów moczo-plciowych. Od 4—6. 2462

Tylko 30 k. funt
masła śmietankowego centryfugalnego z dóbr Osmo- 
lice-Krasinek, sprzedaje codziennie biuro właściciela 
tychże dóbr Krakowskie-Przedmieście 7. 2527

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 29 maja 1894 ft
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nowej siedzibie Towarzystwa ogrodniczego war
szawskiego, w pałacyku > ■ 

„BAGATELA 
otwarty będzie z dniem 24 maja r. b. zakład 

RBSiauracyjDo-Cukieraiazo-MIeczny.
Wszelkie potrawy i napoje wydawane będą po ce- 

zwyczajnych. Zakładom kierować będzie S. 
^'ęciakiewicz, z czem polecam się Szanownej Publi- 
Czności

2553 JŁ Opaliński.
_____ .

WIELKA WYPRZEDAŻ 
towarów galanteryjnycb 

w magazynie
ludwika liŁoseuzwei&a * 

Przy nl. Długiej nr 17, z powodu zwinięcia tegoż 
1 połączenia ze składem przy ulicy Przejazd nr 9.

Ceny niżej kosztu. 2572
Urządzenie sklepowe dębowe tanio do sprzedania.

PIEKARNIA
do odstąpienia. Długa 10, m. 39. 2574

DOM BANKIERSKI

dY i S-ta
Krakowskie-Przedmieście nr 71,

ma honor podać do wiadomości, że wszelkie monety 
i banknoty zagraniczne sprzedaje po kursie dzien
nym.

Wystaw a nadto przekazy listowne i telegraficzne 
oraz o/fó/MiAotre listy kredytowe (lettres 
de Credit circulaires) na wszystkie główniejsze mia
sta i miejscowości kuracyjne. 639r

— Ifflr. JE. Wolkowlcz (z Warszawy) or
dynuje w liruskienikach. Specjalność choroby 
chirurgiczne. ____ 564

— Przewodniczący w warszawskim zarządzie 
okręgowym Russkiego, Towarzystwa Czerwonego 
Krzyża prosi pp. członków wszelkich rang i godno
ści oddziału tutejszego Towarzystwa o przybycie na 

i ogólne zebranie, które odbyć się ma dnia 25-go b. m. 
(6-go czerwca) o godz. 3-ej po południu w b. zamku 
królewskim a to w celu wysłuchania sprawozdania 
za rok ubiegły 1893 oraz wyboru członków do za- 
rządu w miejsce wychodzących i do komisji rewizyj- 

| nej. 642r

Używaną
garderobę damską, mezką i dziecinną kupuje. maga 
zyn Zaorskiej. Zaraz płaci. Trębacka nr 3, pierwsze 
piętro. Magazyn ten będzie przeniesiony od 1-go 
lipca na ulicę Kgoda nr .'i, róg Chmielnej. 2546

Dr akób Malpern, b. lekarz na klinikach za
granicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 2343

— Zegarki stalowe czarne i srebrne oxide wraz 
z odpowiedniemi dewizkami, chatelaines i kokard
kami, poleca największy w kraju skład zegarków 
M. J. Augustynowicza, Krak.-Przedm. nr 7. 631r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— „J. R.”—'Szczegółowo kiedy i jak długo tn bę
dziesz. Do widzenia.—„Szarotka”, 2568

— Znajomemu z Brześcia.—Czuję się lepiej, tele
gramy otrzymałam, rada będę z twego przyjazdu.

2566 „Brześć”.

Ka

EXTRAIT DE FLEURS

LILAS

dePersej
VERITABLE

MALARZ
na porcelanie, 

potrzebny na wyjazd do Łodzi, robo 
ta stała. — Wiadomość: Leszno 91, t 
p. Stamma, od 1—3. 747r

ZAKŁADY PBZEftYSŁOWE

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1
712r

Towarzystwo Fabryki budowy Powo 
zbw Nesseldorfa, dawniej 

Schustala i Spółki, 
poleca panom zwiedzającym targ ma
szyn we Wrocławiu, swój dobrze reno

mowany skład bardzo eleganckich, 

Powozów zbytkowych.
Wrocław, Tanontzienplatz 7. 693r

I
. Dostać można wszędzie.
Dozwolono przez Warszawską Radę 
Lekarską za V? 3593, na ogólnych pra

wach handlu. 772

„SUDORIVORAT“
Wyściełaczka hygieniczna do 
wkładania w obuwie męzkie i 
damskie. Pochłania pot, utrzy
muje w czystości i suchości 
skarpetki, a obuwie nie prze

pala się.
Prawo wyłącznej produkcji zabez- 

pieczone w Departament. Handl, i Prze- 
f-l mysłu za Aś 12197.
M Pudełko 5 par 50 kop.—PP. Han- 
pj dlującym ustępuję rabat.
H Obstalunki od rs. 3 załatwiam za 

zaliczeniami.—L. Szczepański, Kra- 
m kowskie-Przedmieście J& 38, m. 12. 
aaS Dostać można wszędzie.

w Warszawie, Gęsia A 81. 
wyrabiają 632r

LINY DRUCIANE, 
DRUT kolczasty.

LEWEK BIGIELMAN 
Skład Towarów Łokciowych

Warszawa, Żelazna Brama 10, przy Aptece 

i Fabryka „FLAG", 
podług teraźniejszego rozporządzenia, 

ulica Zimna At 4. mieszkania 36.
CENY UMIARKOWANE. 901

su /wn.
Najbardziej zniszczone gorsety pierę i re

paruję w ciągu dnia za tanią opłatą,.—No
wolipie 8, m. 11. 965

NAFTA bł
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po li& 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniom poczto worn.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-tiwiat A- 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjorą Warszawskiej*.

WVPRA ’W'Z’. t 677r g
IOCOOCO©COCX>OOOOOCXXX»OOOOOÓOOOCCXXJCX>00000

Potrzebny jest zaraz 
W lurtilta, 

ehrześcjtnin, na prowincję, pracowity i po
rządny.—Fabryka Maszyn i Odlewnia, 
Myszków, Dr. Żel. W.-Wied._____ 952

«A Santa Lucia”, 
Wystawianej obecnie na scenie Teatru 

Wielkiego.
Wybór najpiękniejszych tematów, u- 
łożony przez’ Z. Noskowskiego.— 
Cena 50 kop.
Śpiew Ciceilla „Miłości kwiat zamie
ra’, 30 kop.
Romans Totonna. „W jej licach 
obraz ujizałem mat u”, 30 kop.
Opis opery ułatwiający zrozumienie 

j. treści, 10 kop. 708r
Sj^L.nabycia we wszystkich 1 sięgarniacli, 

skut-k nieuniknionego wyjazdu, jest do 
odstąpienia 923.jhstadmcja, 

t^o^fortem urządzona, z bilardem i n- 
hL]p^ana; warunki korzystne w Nowym przy ul. Warszawskiej Jfi 148.

coocooooococeoooooecooooocoocoooosooco'
Egzystujący od roku 1862

Skład Płótna, Haftów i Bielizny
pod firmą

GAWROŃSKI & KNAFLEWSKI, 
dawniej A. W. WILCZEWSKI, 

NewyŚwiat 59 w Warszawie, 
poleca w wielkim wyborze i po cenach nizkich 

PŁÓTNA: holencu rskie, irlandzkie, finladzkie i Jarosławskie, 
BIELIZNĘ STOŁOWĄ; holenderską, jarosławską, finlandzką i 

HAFTY: szwajcarskie białe i kolorowe w najpiękniejszych 
deseniach.

CHUSTKI: batystowe Francuzki?, płócienne angielskie i holen
derskie, białe i kolorowe.

Bez blagi. •
Najtaniej sprzedaję biżu- 

teiję złotą, srebrną, Pierścion
ki najnowszych fasonów z bry
lantami i kolorowemi kamie- 
niami, pierścionki 56 próby 
od rs. 1, ślubne obrączki złoto 
od rs. 6 i t d., kupuję złoto, 
srebro, zamieniam na nowe.— 
Przyjmuję obstalunki podług

Alnowszych wymagań oraz reparacje, złocenie, 
*'ebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su
kiennie.

Oraczewski, jubiler,
ISowy-Świat Xr 30. 889 

Nakładem Ksijiarai i Składu Nut 
M. ARCTA

W Warszawie, Nowy-Świat S3,

Wydawnictwo GEBETHNERA i WOLFFA 
PISMA

JORDAN A
Juljana Wieniawskiego, 

wyszły z druku
t. I. Wędrówki delegata, 

t.] II. Przygody PF.: Marka 
i I gapiła.

Cena pojedyńczego tomu rs. 1 k. 20, 
w przedpłacie za całość

6 tomów rs. 5,
I*0 wyjściu eona będzie podwyższoną.

SI S~STR Y
POWIEŚĆ (

Zofji Kowerskiej.
Cena rs. 1.50, z przesyłką rs. 1.70. 

Tejże autorki wyszły:
O71 rł71 a Lew i mysz.—Bezdzietni.— 
LZi£IM£.lcla z poezyj szpitala. Rs. 1.20, 

z przesyłką 1.35.
irena. 120,

MOTOR6K0WT.
Potrzebny jest motor gazowy o sile 

10 do 12 koni.—Oferty sub „Motor”, 
poste-restante w Warszawie. 947

Powszechnie za najlepszy nznany

Pakunek „Celluloid" 
dla uszczelnienia kotłów, maszyn i rnr 
parowych, w arkuszach, krążkach i w 

włazach (manlochach), poleca 
Fabryka „NATALIN" przy stacji Dr.

Żeł. Warsz.-Wied. Porąj. <J45r

!ta dla KaptabtórJ
Są do sprzedania różne place, położone r 

handlowym Pu“kc^‘4 od godz.Wiadomość: Bielańska 18, »-,*> »
9-ej—12-ej.___________ ------------------

Młody człowiek,
mający kilka tysięcy rubli w gotowizn^, 
poszukujd czynnego wspólnika z kapitałem 
20,000 rs., do interesu dającego znaczne zy
ski bez najmniejszego ryzyka.

Oferty proszę składać w kantorze niniej
szego pisma pod lit. O. R. 956

as ;.7S jiy
kszych do sprzedanta.-Ma-pwfduębiorstwa ‘«'»ojcdh ; *p„Wme ochro- 
szyny d,a nowości (Muster--Neuhei-
,,ioan^Ofeny pod W- A
Eudolf Mossa w Berlinie S> W. 743r -
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S1. GUSTAW HAEHŁB M

SśftbJ®* Ostrzega się, by nikt nie naby- 
®®W wał wekslu in blanko na stempla 
od 900—1,000 rs., z podpisem firmy Chu‘ 
dzyński, Szokalski, Żarski, opatrzonego nu* 
merem 3198, gdyż takowy niewłaściwie * 
rękach p. Jana Dzierżawskiego znajduje sift 
wezwania rejontaine, jako też kroki sądów* 
poczynione zostały. 966

Władysław Dobrzynieki.

Maj-Październik. Kąpiele Reichenhall.
Kuracja solankowa, żęiyczna i największa niemiecka stacja klimatyczna 

W Alpach bawarskich. Kąpiele solankowe z ługu macicznego, błotne i ekstraktu igliwio- 
wego. Mleko kozie, krowie, kefir, wyciągi z ziół alpejskich, wszelkie wody mineralne swo
jego czerpania, wielki aparat pneumatyczny, inhalacje wszelkiego rodzaju, parki, fontanny 
solankowe, kuracja naturalna według metody prof. Oerteia, zakład leczenia zimną 
wodą i gimnastyka lecznicza. Najlepsze warunki ogólno hygieniczne przez dostar
czanie wody górskiej, kanalizację i dezynfekcję, piękne ogrody i urządzenia z okry- 
tenii alejami, place do gry w krokieta i lawn-tennis, poblizkie lasy jodłowe i spacery uprzy
jemniają pobyt.—Dwa koncerty dziennie kapeli zdrojowej, teatr sezonowy, czytelnie, stacja 
telegraficzna i kelejewa.—Dokładne prospekty bezpłatnie i franco przez

481 liról. Komisarjat kąpielowy,

Nagrodzona medalem złotym 
na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów 

dekoracyj no-tapicerskicli.

Wyżymaczki „Empire" Jf", 4, 35. 
Maszynki do strzyżenia włosów. 
Maszynki do golenia amerykańskie. 
Maszynki benzynowe, spirytusowe i naftowe. 
Maszynki do kawy różnych systemów. 
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa, 
Maszynki do robienia lodów.
Maszynki do robienia masła.
Naczynia kuchenne.
Kotły cynowano do gotowania szynek i bie

lizny.
Filtry do wody.
Noże kuchenne, stołowe z widelcami. 
Scyzoryki. Brzytwy i nożyczki. 
Umywalnie kompletne.
Łóżka żelazne składami, 
Przybory laubzegowe.

H. KUCHARZEWSK! 
■Skład Wód Mineralnych Naturalnych 

prizsr -A-pteee,
ulica diodowa JTs 4, dawniej Senatorska wprost Miodowej.—Telefonu 274.

Z pierwszych tegorocznych czerpań nadeszły już ze wszyst- 
■ kich Europejskich źródeł, jak również i krajowe wody mineralne 
i naturalne wraz z produktami leczniczemi z tychże źródeł, jako to:

Sztamy, Ługi, Wyciągi, Mydła, Sole i Pastylk;, również prze- 
H twory do robienia serwatki. Co pewien czas świeźemi transpor- f? 

tami ekspedycja zaopatrywaną będzie. Broszury, cenniki i WSka- 
J ZÓWki zachowywania się przy piciu wód, dołączane będą na żą- 
I danie bezpłatnie. O czem mam honor zawiadomić WW. PP. Do
li ktorów i bzanowną Publiczność. Wody z mego składu znajdują 
g się w wielu zakładach kąpielowych i aptekach.

H. Kucharzewski,
Magister Farmacji.

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych de
seni paryzkich poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w ’ " ’ wyborze. 
Skład Główny 

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

Hann & Koplowitz Następcy 
w Nysie-Neuland (Neisse-Nculand), 
fabrykuje i poleca jako specjalności: 

machiny do wiercenia, tokarnie 
wszelkiego rodzaju, machiny do 
hebiowania, oraz machiny do 
szlifowania i dorobienia rowków 

w walcach.
Cenniki i Prospekty na żądanie. 699r

GORZELNIA.
Jest do zbycia w blizkości Warszawy, koffl* 
pletny aparat gorzelany Sawalla, odpędza' 
jący jeszcze obecnie 120 wiader dziennie, * 
doskonałym stanie, dopiero dwa lata funk' 
ąjonujący, odpowiedni kocioł parowy z bul' 
jerem, prowadzący dziesięciokonną maszyn^ 
Wszystko z powodu powiększenia gorzelni 
do zbycia.—Wiadomość w kantorze doniń 
B. Werner & Comp, ulica Króle* 
wska Jfi 8. 924

Sanatorium SchwRdt w Schwedt n. Odrą.
Zakład leczniczy dla nerwowych. (Metoda W.internitza:), Przyjęcie chorych na 
serce. Prospekty wysyła bezpłatnie.

Ł71i ' Dy ryg. lekarz Dr. FraeoU, właicisiol Gaorgó Kronzieik -

KOSTIUMY SPORTOWE:
Czapki, Marynarki, Spodnie, 
Koszulki, Pończochy etc. etc.

Kaftaniki Zdrowia dla Dam i Panów.

Poficzochy i Skarpetki w różnycli tatnnkacii.
jSHF" LP- Krawcom polecam materjały sportowe.

Cerx3T zxlzlzle.

OSTRZEŻENIE.
Ponieważ pokazał się w handlu papier szmerglowy czarny, lichego 
gatunku z naśladowaną marką fabryczną z literą K w trójkącie, 
zamiast S. zwraca się przeto uwagę Szanownych Panów Odbiorców 

i Konsumentów,
iź prawdziwy doskonały papier szmerglowy czarny 

zagranicznej fabryki 
Schlesinger & Co. w Harburgu", 
posiada, jak tu obok wydrukowana marka fabryczna,

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej przed poł., odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, .< 

na dzierżawę, licząc od dnia zatwierdzenia licy
tacji do 1 (13) Maja 1897 r., altany drewnianej 
na skwerze przy placu Muranowskim, do 
sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, od sum

my rs. I5O rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, złoży 

w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed poł,, na ręc^ 
p. o. Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez po
prawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 15, które nieutrzy- 
mującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Wanlnki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codzienni® 
wyjąwszy ani świąteczuych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako toż wzór do de' 
klaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej.673r 

S. Belsitzman,
49, w Warszawie.
iSi 911

OBIĆ PAPIEROWYCH
podfirmą 486

J. FRANASZEK

943 Elektoralna

poleca:
Narzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju.
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego.
Narzędaia ogrodowe.
Nożyce do szpalerów i Sekatory.
Noże do sieczkarń.
Latarnio ręczne i stajenny
Łańcuchy dla bydła i koni.
Znaczniki dla bydła i owiec.
Nożyce angielskie do strzyżenia owiec.
Okucia do drzwi i okien.
Zamki i Kłódki amerykańskie.
Sikawki i Polewaczki ogrodowe.
Lichtarze ogrodowe.
Kosiarki ręczne do trawy.
Welocypedy dziecinne.

683r

Jan Hilkner 
w Warszawie, Nowo-Miodowa M 2,

Wanny, Zycbady, Klozety pokojowe, Prysznica i t. p. 
po cenach możliwie nizkich 5331

'■ 7A.'

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, spraedaja 
m gMBC0, kwatoJu i etailu i unie poleca. ZWa

0716

86



Najwyżej Zatwierdzonego
I

E. J. FEM!

aj wyżej atwierdzone
Handlowe

KUR JER WARSZAWSKI — Dnia 29 maja 1894 n

U-VU- -1----- > -Ł- ' -I----- 1 -Ł- V —----- * J
_ Nowy-Swlat Xr 20,
Wyjmuję uczennice na naukę kroju i szycia ula domowego użytku, jak również z pra
wem zapisywania w Urzędzie Zgromadzenia, w celu uzyskania Patentów Cecho- 
wych, gdyż to :2S dają prawo przyjmowania posad w Szkołach Rządowych i za- 
kładania magazynów.—Przy szkole jest pensjonat 950

Export-en gros
Eugen Krantz, Wroclaw, Bischofstr. 2.

Najprzedniejsze miejsce do nabycia maszyn i narzędzi dla kowali, do budo
wy maszyn i dla ślusarzy.—Narzędzia do gazu, stal narzędziowa, szruby fasono
we, windy i lewary.

Specjalnością są obicia budowlane, kraty ornamentowe i narzędzia dla ka
mieniarzy, artykuły do urządzenia telegrafów domowych oraz piorunochronów.

Wystawa na targu maszyn w Wrocławiu w dniu 31 Maja (12 Czerwca),! (13 
i 2. (14) Czerwca 1894. ~ 727r

(kapitał akcyjny zapiać, w zupełności rs. 1,000,000) 
ma zaszczyt podać do wiadomość, że ustanowiło w Warszawie | 
dla Królestwa Polskiego Jeneralną Reprezentację do przyjmo
wania ubezpieczeń Transportów morskich, rzecznych i lądo
wych i mianowało swoim Reprezentantem pana Hermana i 
Meyera,

Moskwa, w Kwietniu 1894 r.

Powołując się na powyższe ogłoszenie Zarządu Ufaj* 
Wyżej Zatwierdzonego Towarzystwa HTandlo- 
wego Ubezpieczeń, mam zaszczyt zawiadomić, iż Ubez
pieczenia Transportów morskich, rzecznych i lądowych, przyj
muję w kantorze moim przy ulicy Mazowieckiej B'r 20.

Poszukuje się Agentów na Prowincje.

- HERMAN MEYER.

rBawarJzyk), który ,24 lata pracował
Sny® z browarów wewnątrz Ros- 

- > sii poszukuje posady. — Oferty pod 
n I „Majster piwowarski,’'przyjmujeKurjer 

I Warszawski. 962

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. b., o godz. 11-ej przed połud., odbędzie się w saU fi- 

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na szycie w 1894 roku szyneli, roboczych półkafta- 
nów i spodni, kitli, letnich spodni, kominiarskich 
pólkaftanów ze spodniami, kominiarskich szyneli, 
kitli i letnich spodni dla Warszawskiej Straży Ognio
wej, od cen oznaczonych w wykazie cen targowych 

dołączonym do warunków licytacyjnych.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 

w dniu do licytacji naznaczonym, do g. 11-ej przed poi. na ręce p. o. 
Prezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek, na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy m. 
Warszawy, na złożone wadjum w ilości rs.217, które nieutrzymujące* 
mu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale kassowym Magistratu, codzien
nie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór da 
deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. ‘ 723r

obeznany z handlem mebli, mający rozległe 
stosunki, poszukuje kapitalisty z kilkoma 
tysiącami rubli do założenia magazynu me
bli lub objęcia robót tapioerskich 
gazynie mebli, uprasza się -i-,,,
w kantorze Kurjera Warszawskiego dla . 
jicara dekoratora.*

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 8 (20) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południc, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 

ha trzyletnią, licząc od dnia 17 (29) Września 
1894 r, do 17 (29) Września 1897 r., dzierżawę 
Jlwóch placów miejskich, przy brzegu rzeki 
Wisły, pomiędzy ulicami Tamką i Leszczyńską, 

a mianowicie:
1) pierwszego powierzchni 467 sąż. kwadr,, od rs. 152 rocznie;
2) drugiego powierzchni 1302 sąż. kwadr., od rs. 454 rocznie. 
Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, złoży w dniu

licytacji naznaczonym do godziny 12 ej w południe, na ręce p. o. 
•Rezydenta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez popra- 

J^k, na papierze stemplowym ceny kop. 80 wraz z kwitem kassy m. 
’’arszawy, na złożone vadium w ilości rs.: na pierwszy plac rs. 16 ‘ 

drugi plac rs. 46, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
‘Wrócone.
j. Warunki i plany, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu codzien- 

wyl‘*wszy dni świątecznych, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do 
^laraeji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. 732r

gubernja Kielecka, powiat StopnickL
Zdroje siarczuno-slone, jod, brom, sól gorzką zawierające. Ką

piele z wody mineralnej i mułowe. Sezon leczniczy od dnia 8(20) 
Maja do dnia 8 (20) Września.

Dojazd: drogą żelazną iwangrodzko-dąbrowską do Kielc—z Kielc 
do Buska dowożą dorożki.

Zdroje buskie wskazane są w cierpieniach skrofulicznych, reu
matycznych, podagrze, w chorobach kobiecych, nerwowych, trzewiów 
brzusznych, skórnych, w przymiocie, zatruciach metalami i t. p-

Do użycia wewnętrznego wody miejscowej urządzone zostało 
źródło nowe, Michalskiego zwane, którego woda nie zawiera żelaza. 
Oprócz wody mineralnej miejscowej, Zakład wydaje i inne wody mi
neralne naturalne zagraniczne. Chorzy mieszkają w samym Za »- 
dzie, który posiada w swym gmachu restaurację z kawiarnią, w o 
mach prywatnych w pobliżu Zakładu i osadzie. . . Wieczory

Orkiestra p. Namysłowskiego gra dwa rezy dziennie, 
tańcujące dwa razy tygodniowo: we czwartki i nieazie e. W(jd przyj-

. Gazety, Czytelnia, Teatr, Telegraf, 1>oczt1ai;ich objaśnień. 716 
muje zamówienia na mieszkania i udziela ws —_----——-— ' TT

Cjtoiio-immiie rtń
^*bryk Cykprji, soków, gorzelni, nutand krochmal ni any ch. tytonio- 
Jch, sbosowych i wszelkich urządzeń nasiennych. JLoAomoMIe i ma- 
yuny parowe, dostarczają JFbrftter <$• C’omp., Fabryka
<^»»yn, liotlarnia i Odlewnia.—Magdeburg^JUeustadt.

w Warszawie, ul. Hr. Berga > 2.
Urządzam niedrogo

Dzwonki . , Telefony, Pioru
nochrony, Ostrzegacze od złodziei ilp. 
Ręcząc za dobroć materjałów i za dokładność 

wykonania roboty* 623r

Graniczna 14.—Telefonu N* 422.
poleca Wody mineralne sztuczne, 

dokładnie podług analiz wyrobione: Wodę Balcerską, Giesshtibler i Sodową 
oraz inno napoje gazowo, wszystko na wodzie destylowanej i wyłącznie sy

stemem Struve'go przygotowane.
Wody mineraśne naturalne 

świeżego czerpania, wprost ze źródeł sprowadzana.
Kąpiele mineralne, Ciechocińskie, Ciepłickio, Iwonic.kio, Wiesbadenskie, 

Krynickie, Akwizgrańskie, Trenczyńskio i t p., wydawana w zakładzie kąpielo
wym przy Instytucie i do domow.

Wodę destylowaną do celów chemicznych, leczniczych i przemysłowych. 
Syropy prawdziwe owocowe.

Ekspedycja szybka i akurratna na miasto i na prowincję.
PP. Aptekarzom i Materjalistom odpowiedni rabat 597r

JĄ*

^
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Pomocnik geometry może wyjechać na po- poszukuje się na dobrych warunkach zdol* 
Iowo roboty, ulica Krucza 29-24, pud lit* inego cukiernika, obeznanego z fabrykacja •w ł t* H />n ' * I O? L' ZA C ZA Iz X >11 Iz ZA VI -G 4* • - — — 4■ z* AI. p.

ist dla Opiekuna sierot

m. 4.

w iudent poszukuje koudycyj zaraz na wy 
Cjazd. Oferty: Żelazna 44—11. 19502

Potrzebny kolporter do księgarni, Mar®' 
kowska 119. 20355

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. W 
dnarska 27, m. 5. 20352

róg Krakowskiego-Przedinteścia i ulicy Trębackiej (Stara Puczta), 
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

 

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. W 
szno 18, mieszk. 61. 2036'5

Po przejęciu od pp. Kamieński i Grosman działu robót kanalizacyjne-wodociąg® 
wych, wentylacyjno ogrzewalnych, mechanicznych i t. p., wykonywa kanalizację, 
wodociągi, ogrzewania centr., wentylacje, konstrukcje techniczne.—Telefon 774.

cukierków, soków, konfitur i czekolady. Wił' 
doniośli: V, arszawa poste.rest. W. II. D. 19910

W Łodzi biuro nauczycielskie W. Rości- 
szewskiej, Dzielna 4, ma do umieszczenia 

nauczycieli i nauczycielki z wyższem wy
kształceniem i bouy polki i niemki. Fran
cuzki na korzystnych warunkach są poszuki
wane. 838r

Denise ma list z fotograiją W arszawa poste- 
xestiuta, 20330

o pracę, przyjmuję znaczenie bie- 
jdzimierska X» 2, m. 10. 859r

Osoba inteligentna zajmie się obiadom za 
kuchenkę. Ulica Żórawia. Wiadomość w 

kiosku. 20382

R.łotla osoba, z polskim, francuskim, nie- 
mmieckim, russkim, muzyką i śpiewem, 
chciałaby wyjechać na lato lub na stałą.— 
Wiadomość codziennie do 5-ej. Wspólna 4, 
m. 7. 19942
■Słody człowiek, energiczny, posiadający 
Iłlgruntownie francuski, ^niemiecki, polski, 
russki, poszukuje zajęcia. Może dać żądaną 
gwarancję. Sienna 78. Oferty u stróża. 20455

rządca rolnik, w średnim wieku, żonaty, 
Hzarząuzał 18 lat większemi majątkami, do
bry administrator, obecnie na posadzie, po
szukuje takiejże od 1-go lipca r. b. Poważne 
rekomendacje i świadectwa na żądanie. Ofer
ty łaskawie nadsyłać: Mazowiecka 11, miesz
kania 34. 1981'8

BIURO KONSTRUKCYJNO-TECHNICZNE 534
P DRZEWIECKI, INŻYNIER, ul. ZGODA 6

Student wyższego kursu poszukuje kondy- 
cyj na wsi na czas wakacji, za dobrem wy

nagrodzeniem. Otarty: Marszałkowska Ns 91, 
m. 55, dla J. P.20387

Francuzka wykształcona potrzebna jest na 
wyjazd na czerwiec do towarzystwa panny 

dorosłej. Oferty sub .Towarzyszka" składać 
w- kantorze Kurjera. 20373

potrzebny nauczyciel roczny na wieś, z gi- 
l mnaąjalnem wykształceniem. Widok 22, 
m. 9. 20290

Osoba wykształcono, skromnych wymagań, 
szuka pracy gospodyni, towarzyszki, le- 

ktorki. Znam kuchnie. Wspólna 7, mieszka
nia 19. 19696

Potrzebna służąca umiejąca dobrze szyu, 
mieć dogląd nad dziećmi. Powązki, kos** 

pziewczęta i chłopcy przyzwoici znajdą 1 ry Pułtuskiego pułku, mieszkanie pułkoW® 
Ustałe pomieszczenie w pierwszorzędnym

poszukuję bony niemki, może być izraelit-
I kn, na wyjazd. Wiadomość: ulica Dług* : 
M 51, m.5, zrana do 9-ej i między 3—4-tą p® ■ 
południu. 20102

i Otrzcbną jest od 1 września do miasta git- 
I bernjalnego nauczycielka polka, z patentom, 
posiadająca język francuzki z konwersacją, 
niemiecki i russki, bez muzyki—do 9-letniej 
i 14-letniej panienki, dla dokończenia edu- 
kacyj. Wiadomość: ul. Elektoralna Ni 9, mie
szkania 3. 19292

nauczycielka z wyższym patentem gimna- 
Iłzjalnym, muzyką wyższą, konwersacją fran
cuską, udziela lekcyj lub korepetycyj. Spe
cjalność matematyka. Szpitalna N? 3, mieszka
nia 8. 6237

Cklepowa młoda z kaucją 100 rubli po- 
Uszukuje miejsca w sklepie norymberskim 
poważniejszej firmy w Warszawie. Reflektan- 
ci raczą swojo oferty złożyć w redakcji 
Kurjera pod literami „H. A.”.19977

Potrzebny jest chłopiec do stolarza. NoWf 
Świat M 8._______________30363

Prasowaczka potrzebna do drobiazgó**-^ 
Praga, Targowa V» 8, w pralni. 20S>

Szkoła kroju Jadwigi Wojtkiewicz przyj
muje uczennice, cech wydaję świadectwa, 

przytem pracownia sukien. Świętokrzyzka 
X» 7. 20237

Francuzka z dobrym akcentem, żywego 
charakteru, potrzebna do jednego chłopczy

ka. Nowolipki Jś 11, mieszkanie dyrektora 
gimnazjum. 20371

porzelany z dobromi świadectwami, obznaj- 
Umiony w swoim fachu, poszukuje miejsca. 
Oferty- przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
literami M. J. 20427

cowni, Mazowiecka Jf°2._________________

Potrzebna jest francuzka na wyjazd na wi®® 
na cztery łetnie miesiące, do małych dzi®‘ 

ci. Wymagane są świadectwa lub rekomeO" 
dacja. Złota 30, m. 7. 20418 ,
potrzebna osoba znająca krój i szycie o* 
1 maszynie do domu prywatnego. Długa 28, 
u adwokata Marxa. 20404 .

kasjerka potrzebna z niemieckim na pół 
lldnia. Pensja 12 rs. P.ekomendacja wyma
gana. Oferty przyjmuje Kurjer W’arszawski 
„Półdzień.” 20507

DO pracowni Klary łtostrzeńskiej, Wspól
na JO 10, potrzebne są zaraz panny zdolne 

do staników, spódnic i podręczne. 20161

  

Sauka i wychowanie.
Buchalterji wyucza gruntownie nauczyciel 

Chmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy 
Marszałkowskiej. 20349

Panna podręczna potrzebna zaraz. Wiadoę 
mość: Ogrodowa 23, w składzie piwa- 20422

Fanny do staników uzdolnione od rs. 20 d® 
17 i spódniczarki rs. 15, potrzebne do pr**

----- , - 20396

kucharka z dobremiświadectwami potrze- 
llbna zaraz, pensja rs. 18 kwart. Żabia 
J6 9, m. 28. 20050

fpotrzebne podręczne, uczennice do praco* 
wni. Wspólna 16—21. 20061

panny staniczarki, do spódnic, podręczne i 
r do nauki potrzebne do pracowni. Szpital* 
na 6, mieszkania 8. 29034

fjanny zdatne do staników i spódnic p®* 
trze ne są zaraz. Nowy-gwiat 21, mie- 

sz kania 26. 20066

zakładzie drukarsko - litograficzne - introliga
torskim. Tamże potrzebny zdolny drukarz 
litograficzny (undrukier). — Grzybowska 32, 
m. 4. 20314

Do magazynu Tauliny Szubert, ulica 
Erywańska 16, potrzebne zdolne spodni- 

czarki. 20109

pządca rolnik, praktyczny, poszukuje posa- 
ildy. Oferty pioszę składać w Kurjerze pod 
literami U. S. 19236 

Niemka wykształcona poszukuje zajęcia.— 
Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

dla „Zelmy.” 20454

Panna zdatna potrzebna do krawiecczyzny 
zaraz za dobrem wynagrodzeniem. Współ* 
na 47 a, ni. 11. 20227

Niemiec 30-letni, kawaler, szuka posady w 
kantorze lub handlu, ekspodjenta, inkasen

ta, magazyniera etc., zna dobrze niemiecki, 
polski i russki języki, posiada dobre świade
ctwa i rekomendacje. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warszawski Ł. P. 20353 
psobą wykwalifikowana w kroju i szyciu 
U i ielizr.y damskiej i męzkiej poszukuje zaję
cia w domu prywatnym. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kurjera pod O. P. 19850

DO Ludwinowa odpowiedź wysłana z Łowi- 
cza._________ _________  20309

lupiter 36 ma list od Janiny Deutscher.
J 20345

Urzędnik poszukuje miejsca rządzcy domu.
UOferty: Gołombicwski, Nowy-Świat 64, dla 
rządzcy._______________________20174

Lizdolniona krawcowa życzy wyjechać na 
8wieś. Chmielna 14, m. 7.20142

Kowal znający roboty fabryczne, gospodar
skie i ślusarskie, poszukuje zajęcia w War

szawie lub na wyjazd. Oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera Warsz. dla „Kowala.” 20401 
Kobieta lepszego towarzystwa, średniego 

wieku, władająca doskonale francuskim, 
angielskim, rozumiejąca po niemiecku, obyta 
w podróżach zagranicznych, poszukuje na 
czas letni miejsca towarzyszki podróży do o- 
soby starszej lub zaopiekowania się panien
kami albo dziećmi. — Wiadomość: Hoża 12, 
m. 1. 20380

Francuzka wykształcona potrzebna na wa
kacje na wyjazd, za życie i mieszkanie.

Twarda 23-4. od 10-oj do 3-ej. 20453

Guwerner polak, potrzebny na wyjazd. Ma
zowiecka 11. Biuro pedagogiczne Marka. 

20377

TTk2*'
Potrzebna jest pahna podręczna 

wiecczvzny zaraz. Pańska Jw 19, ®10 
nia 25.

Potrzebne są podręczne. Krochmalna ■
m. 14.  20312-—

Potrzebne są zdolno staniczarki > 
dniczarki. Karmelicka Jft 20, m. 2*.

Nauczycielka posiadająca dyplom wyższy, 
języki: niomiecki. francuzki, russki z kon

wersacją! muzyką poszukuje lekcyj. Królew
ska Ni 29, m. 17, do 1-ej po poł. 19692

Osoba inteligentna z cechowym patentem 
kroju i szycia, życzy wyjechać na lato 

jako nauczycielka, Udziela lekcyj kroju po 
domach prywatnych, kraje, pasuje suknie, 
okrycia. Oferty: krawcowa, kiosk, Chmiel
na, róg Brackiej. 2C068

Csoba młoda potrzebna jest do udzielania 
języka francuzkiego. Złota 8, mieszk. 8, 
loy-ny,.20349

myksztełcona niemka z męskim poezuku- 
ŁBje miejsca do zarządu domem, jako towa
rzyszka lub do starszych dzieci i na wyjazd. 
Warecka 15. m. 6. 20383

Za wywynalezśeuie posady stróża dużego 
domu dam nagrodę. Marszałkowska Ji« 99, 

m. 47. 20484

Niemki poszukuje się do 8-letniego chłop
czyka na dwie godziny ranne codziennie.— 

Wiadomość: Podwale Jft 5, mieszk. 3, od 12-oj 
do 4-ej.______________________20398

Od pierwszego lipca r. b. będzie potrzebny 
młody człowiek, obeznany z papiernictwem.

„Rundo”, Marszałkowska 123. 19555

F odręczne staniczarki potrzebne zaraz. 
Nowolipie 3, parter, front. 29170

Rodowita niemka froblówka poszukuje , 
miejsca. Oferty przyjmuje Kurjer „Fre- 

blówka.” 20388

Kaucionowane biuro nauczycielskie Zofji
Masłowskiej, Włodzimierska 9, rekomen

duje nauczycieli, nauczycielki wyżsre polki z 
z muzyką i bony.'_____________ 20319_____
Młoda nauczycielka z wyższym patentem 

(medal złoty) francuskim, niemieckim i 
dobrą muzyką, poszukuje lekcyj przygoto
wuje do zakładów naukowych chłopców i 
dziewczynki. Wspólna Ni 5, m. 6. 20110

Osoba młoda, praktyczna, skromnychfwyma- 
gań, posiadająca wykształcenie i muzykę, 

pragnie od każdego czasu zająć się dziećmi 
oraz gospodarstwem domowetn. Łaskawe o- 
ferty uprasza się przesyłać pod lit. M. G., po- 
ste-restante, Wągrośniec, Księstwo Poznań
skie. Prusy. 20160

Osoba poszukuje miejsca do dzieci z począt
kami nauki i do zarządu domem, z maszyną 

do szycia. Podwale M 14, m. 27. 2Ó419

Osoba pragnąca wyjechać przez czas waka- 
cyj na wieś, mogłaby udzielać muzyki, u- 

mio także haftować i szyć bieliznę, bez wy
nagrodzenia. Można zastać od 12-ej, wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela. Niecała 12, mie- 
szkania 7.____________________ 856r

Osoba inteligentna poszukuje miejsca do 
samodzielnego zarządu domem lub na wy

jazd za granicę do towarzystwa. Bracka 6, 
n’-  20324

Potrzebna bona niemka na lato. Nowy* 
■Świat 7, m. 6.______________ 19930

Potrzebna zaraz do zamożnego domua* 
wieś młoda, przystojna, inteligentna zarzł* ! 

dzająca. Warunki dobre. Wiadomość Kra* 
kowskie-Przedmieście JC« 53, m. 7, od 6 do< | 
wieczorem._________________ 20283

Potrzebna zaraz młodsza, umiejąca dobrzf 
prać i prasować. Mokotowska Jfi 58, stró* i 

wskaże. 20403

Student uniwersytetu, poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj w godzinach rannych. Oferty 

proszę składać na Wspólną 44, mieszkania 1, 
pod S. W. 887r
< iudent uniwersytetu, posiadający grunto- 
ilwnie matematykę i russki, poszukuje kon- 
dycyj na wyjazd. Oferty proszę składać, 
■Smolna-Wysoka 24, m. 1. 85Sr

b) Zaofiarowani
■jent na Warszawę potrzebny zaraz z kan- 
Hcją rs. 70. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
E. K._______________________ 20106

Buchalter uzdolniony (cbrześcjanin) po
trzebny do prowadzenia dziennika i księgi 

głównej na godziny. Płaca rs. 10 miesięcz
nie. Oferty z referencją składać w Kurjerze 
pod „Fabryczny.” 20480

potrzebny jest czeladnik stolarski na %, 
I terję, zaraz. Sienna Jft 78, mieszkań*4 
F. Zawadzki. 20346
— ■ .

Potrzebna panna specjalna do rękawi®2 
Żabia J6 7. 20348 >

— ——.......... ...... ■ '■ . ■——
r anna służąca, niemka, potrzebna. Mi®“
I na Na 4.____________ _______ 20335

Potrzebna osoba zdolna do krawiecczy*^ 
do domu prywatnego, na czas dłużs*J'

Ogrodowa 23, m. 5. ________2033
rotrzebne są panny do pracowni 
I Ulica Świętojerska J& 14, m. 6,_____

Potrzebne są panny zdolne do sukien- 3gt 
Biała Ni 5, u gospodyni.

20157 
nządca żonaty, w młodym wieku, potrze- 
llbuj e zarządu gospodarstwem od 1-go lipca 
r. b. z chlubnemi świadectwami i gwarancją 
hypoteczuą. Oferty składać [.oste-restante 
Brześć Kujawski dla „Rządcy."_____ 20486

Uzdolniona w krawiecczyżnio poszukuje 
miejsca na wyjazd. Nowy-Swiat 62, mie- 

szkunia 36,____________________ 29347
itrzędiuk poszukuje miejsca rządcy domu. 
UOferty: Twarda 50, mieszk. 3, dla „Kząd- 
cy,”20426

20389

Okaziciel rubla z roku 1892 Nu 185536 ma 
list pilny.______ ___ _______ 20459

i' ® • a d y t p r » « *
t) Poszukiwana,

Agronom dublańczyk oraz gorzelany-tecłi* 
Hnik poszukują posad; ewikcje poważne 
przedstawią. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
dla „A. B. Specjalistom.”___________20413
Buchalter z polskim, niemieckim poszuku- 

je zajęcia wieczorem lub rano. Żelazna 
87, m. 12.  20087

|aj iiowo-otworzonym zakładzie froeblow- 
Oskim Haliny Trębickiej, zapis codziennie. 
Żelazna 50.____________ ______ 20466_____

poniesienia ohobiates
Artystka z dobrej rodziny, wykształcona, o- 
ftsoba sympatyczna, młoda, niebrzydka, wy- 
szłaby za mąż za człowieka szlachetnego cha
rakteru, mającego byt zape wniony, w wieku 
średnim lub starszym. Warszawa poste-rest. 
dla „Śpiewaczki A. B.” 20266 
DO rodzice W i opiekunów. Nie mając cza

su na drodze konwenansu szukać sobie to
warzyszki życia, pragnąłbym tą drogą poznać 
młodą, inteligentną panienkę z niewielkim 
posagiem Inb fachem. Jestem kupcem, posia
dam sklep własny, mam lat 27, wykształcenie 
wyższe, charakter prawy, rzecz traktuję se- 
rjo. Łaskawe oferty poste-restante Warsza- 
wa dla .25 Marca,”__________  20144
Dia fik T. Szatynki i Milutkiej listy na poci

cie. 20331

Buchaiier-korespondent w zakresie techni
cznym poszukuje zajęcia na parę godzin 

dziennie. — Oferty sub Z. J. Biuro Ungra, 
Wierzbowa 8._________________ 853r

Francuzka wysoko wykształcona, doskona
ły niemiecki, życzy wyjechać na lato. Ziel

na 4, m. 4. 20402

Freblówka posiadająca języki poszukuje 
zajęcia na godziny. — Marszałkowska 149, 

m. 1. 29281

Fanny potrzebne, zdatne do krawiecczyzny*■ 
Długa Ji* 8 bez litery, mieszk. 17. 2040®i

r oszukuję rządcy-adminittratora odpow*®* 
i' dzialnego z gwarancją, do gub. wołyński®! 
nad Bugiem, w pięknej miejscowości; ziei® 
pszennej mórg 1,000, stawy rybno, łąki i t- P‘ 
Porozumieć się: hotel Saski Jfi 33, pomięć" 
godz. 12 a 2-gą po południu. 20425^, 
noirzebny uczeń do felczera. Ulica Elekt®' 
rralna 8.___________________ 20381
t otrzebne panny do staników i spódnic.^ 
• Szpitalna 3, t-iieszk. 9. 20376^. 
Potrzebna służąca umiejąca dobrze ®*y^J 

mieć dogląd nad dziećmi.

ka Kiryłowa.
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Faeton mało używany do sprzedania. Żela
zna M 82, u właściciela domu.20479

I/upię szczeniaka legawego. Erywańska 5 
lim. 5. 20423

t"Zajęcie stałe. Krakowskie-Przedmieście 6fh
 20397

■Motor gazowy dwukonny, leżący, zagrani- 
Iłfczny, do sprzedania. Obejrzeć 
ruchu w fabryce luster, Rymarska 6. Io93t>

ortepian krótki, mało używany, tanio 
sprzedam. Nowy-Świat 64, Granke. 20429

r> eble fantaryjne pluszem kryte, stół jadal- 
Ifiny, krzesła dębowe. Chmielna 14, miesz
kania 6. 20141

Garnitur czarny pluszem kryty, portjery za 
pól ceny. Leszno 8, stróż. 19970

Jest do sprzedania forsztowanie zdatne do 
sklepu lub kantoru. Wiadomość: Senator
ska 10, zarządzający domem. 20411

Kasy dwudrzwiowej używanej poszukuję 
w cenie 100—200 rs. Wiadomość: Orla llj 
m. 4. 20481

Krzesła amerykańskie na letnie mieszkania
25 rs. tuzin w Biurze Komisowem Ungra, 

Krakowskie-Przedmieście 9. 20150

t/apelusze żałobne z welonami tanio.—Ka- 
Umińska, Widok 22. 20369

Lustra z konsolkami, f>tele, umywalka mar
murowa i t. p. sprzęty dla razury do sprze
dania. Obejrzeć można: razura w hotelu Pa

ryskim, zrana od 7 do 12-ej. 19548

Kierat używany mocny, o ramie żelaznej, 
sprzedam tanio. Wiadomość: ulica Łucka 
M 17. 20.315

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtogo, Nowy-Świat 34. 792r

Kasy ogniotrwałe najtańsze w specjalnej fa
bryce Stanisława Baumgart, egzystującej 
od 1863 rokit. Grzybowska 62. 17020

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silborberga, 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad

res i numer ósmy.20467

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka Jw 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do
mu. 19875

Motor gazowy o sile 12 koni (normalnych) 
jest do sprzedania z powodu przenoszenia 
fabryki za miasto. Obejrzeć można w ruchu 

ul. Złota M 61. 18589

Kareta 4-osobowa elegancka, zdatna do mia
sta, na wieś i na karetę hotelową, rs. 370. 
Tamże bryczka mała. Erywańska M 7, kan- 

tor wynajmu ekwipaży. 2036(1

Fortepian czarny, krótki, z ładnym głosem, 
i do sprzedania. Szczygla 3—19._____20322
Fortepian prawie nowy tanio do zbycia.— 
i Krakowskie-Przedmieście41—I- 20431

Rf eble mahoniowe różne starożytne, orze- 
ITlchowe używane do sprzedania. Smolna 
Wysoka 16, Fabryka mebli giętych. 20180

i Garnitur, tremo, szafy, łóżka, otomana, 
pkiedens, stół, krzesła. Krucza W, miesz- 
Jgia 9. ' 17242
B Cefale tanio. Kompletne urządzenia. Gar- 
jj«hitury czarne, orzechowo, lustra, rozmaite 
m116 meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
Y^hany. Elektoralna 45, m. 3, 17210 
£ Meble, garnitur salonowy pluszem kryty, 
^•kozetka, 4 krzesła, stolik fantazyjny ta- 

otomana gustowna 18 rubli. Widok 22, 
________ 20191

■Jterykan i sanki do sprzedania. Marszał- 
Sgwska 59._________________ 20441

Kasy ogniotrwałe z Zegarowym przyrządem
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar- 

szałkowska 125. ____ ____________ 12666
Kupuję używane ktiążki, marki pocztowe, 

numizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna
cka 14. 19230

Garniturek prawie nowy z bronzem, czer
wonym pluszem kryty, sprzedam. Dzika 6, 
m. 12. 19993

Karetka na jednego i parę koni, z dwoma 
kręgami kół, fabryki Sommera, do sprzeda
nia za 450 rs. Włodzimierska 16, u stan

greta Kazimierza, do 11-ej zrana i od 5-ej do 
9-ej wieczorem,________________ 20145

Karetka roboty Romanowskiego, na parę i 
pojedynkę, do sprzedania. — Ulica Dzi
ka 71. 20108

Fortepian koncertowy, kosztował 800 rubli, 
I sprzedam za 500. Ciepła 19, m. 21. 20392
Flance kwiatowe i róże w wazonach do 

sprzedania. Świętokrzyska 26, 1-sze piętro, 
kantor. 20327

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do Salonu, Sypialni, jadalni, w cało
ści lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Źgo" 
dy. 20082

potrzebna osoba dobrze szyjąca bieliznę.— 
<£‘elna M 11, mieszk. 3. 20436

podręczne i do nauki krawiecczyzny, 
15ftkże przyjmuję ze wszystkiem, z cało- 
płlenuem utrzymaniem, miesięcznie rs. 10.— 
xilga Wspólna M14, mieszk. 8. 20477 
potrzebne podręczne do sukien i do nauki, 
ł^liodowa 10, Schmidt, 20475
potrzebne panny do sukien zdolne i podrę- 
■s®£he. Erywańska 14. 20464 
\tarszy i rutynowany pomocnik do prowa
dzenia interesu potrzebny zaraz za dobrem 
Jviiagrodzeuiem do składu sukna i kortów.— 
.forty wraz ze świadectwami i fotografią 
r°szę pod adresem: J. H. Ossowski, Ko- 
Kjo.________________________19010
Robjekt fryzjerski lub felczerski potrzebny 
głb fryzjera Zaraź lub od piątego czerwca.— 
L.6r‘ąja od piętnastu rubli. Zgłaszać się: za- 
S*d Marcinkowskiego, Łódź, Piotrkowska 
^416 (nowy). 852r
yaniczarKi zdolne, podręczne potrzebne> 

ctnło K rn Vntr «Jrła.minJhip

Maszyny damskie, krawieckie, szewckie, 
kamasznicze, ręczne, gorseciarskie, nowe i 
używane, od rs. 15 do 110 gotówką i najdo

godniejsze rozpłaty. Dzika 20, Tagszejn. 17181

Masło centryfugalne z dóbr Osmolice-Krasi- 
nek sprzedaje codziennie świeże biuro wła
ściciela dóbr, Krakowskio-Przedmioście 7 (po 

30 kop, funt).17487

^ryczka na resorach do powożenia satne- 
•t 'G’ z siedzeniem z tyłu dla lokaja, do 
Jadania. Wiadomość: ulica Pańska Jfi 50, 
giża,_____________________19890 ’■

Daszyny, tokarnię dużą pociągową, 
a 7«łą suportową, wyprzedaję. Chłodna 40, 
^22.  _______ 19690
Krdy krajowe, zagraniczne, bile, kije 
^sł^zędaję tanio.Śzajerowicz, Freta5. 20488 
(pie pary klaczy gniadych 5-letnich, spro- 
k'*adzonych ze wsi, oddano w komis do 
^sjjydania. Świętokrzyska M 13. 20128

młode sowy do sprzedania. Kamiń- 
Widok 22. 20368

l/ufry, walizy, torby, rulony i inne przybory 
llpodróżne. Paski damskie najświeższych 
fasonów. Skład, fabryka, Krakowskie-Przed- 
mieście 64, resursa Obywatelska, Blumen
berg. Przyjmuję wszelkie obstalunki, repa- 
raąje. 20469

Koni para gniadych do sprzedania w hotelu 
Polskim.________________ 20229

Koń pięknej budowy, młody oraz chomonta 
angielskie do sprzedania. Zielua 26, stróż 
w skażę. 20201

)o'.rzebna młoda francuzka na przychodnią 
dojeduej dziewczynki. Rozmówić się mo- 

S* °d 5 do 7-ej, Aleja Róż 10. 20341 
.°treebny rządca z gwarancją do majątku 
ziemskiego. Wiadomość: hotel Polski Jś 3, 

do 2-ej.____________ 20458
potrzebne taniczarki podręczne ze wszyst- 
kłem lub z obiadami i do nauki. Hoża M 5, 

________________ 20450_______ 
uczeń do fryzjera. Pierwszeń- 

jttwo dla chłopca z początkami. Podwale 
Jankowski, dawniej Kleczyński. 20447 

potrzebna bona, znająca języki francuski i 
i,niemiecki. Długa 33, mieszkania 1, od godz. 
<jio 2-ej. 20143

rnepian amerykańskiego systemu, uży- 
•ąw&ńy ozaz pianino najnowszej konstrukcji 

dogodnych warunkach do sprzedania.— ■ 
S^y-Świat 34, Nowicki. 20351
F^epiany, pianina kupuję, płacę dobrze, 
lq'hntowną reparację wykonywam zawsze 
Ity *alniająco, posiadam pianina do wyna-. 
bJii Gruszczyński (majster cechowy). No-' 
y<j»iat V 21. 30342

piany, pianina, krajowe, zagraniczne, 
hżywane, od rs. 200—450. Królewska 

pOjainowski.  20199
r ?5lepian w dobrym stanie tanio do sprze- 
^ua. Wspólna 54 A, m. 22. 19863
r^spiany. pianina kupuję, reparację j 
V *elką, strojenia przyjmuję. Nowy-Świat 

’ Grabowski. 19867

jfifceń potrzebny przychodni do mechanika. 
ŁJąychert, Biała 7. 19888_____
l*uolnionej krawcowej potrzeba do pry- 

<?*.htnego domu, Chmielna 14, m. 7. 20140 
Ipizeń potrzebny do Zegarmistrza. Nowo- 
i^gliodowa 2. 20412
/dolna staniczarka potrzebna zaraz. Wło- 
sjjimierska 10, m. 10. 20059 
/dolne dziurkarki, oraz uczennice zaraz pła* 
Sue, potrzebne, zaraz w pracowni bielizny 
s^kiej, Nowy-Świat 57, m. 11. 20131 
/dolna bieliźniarka, szyjąca ha maszynie, 
■yKtrżetma, Mazowiecka 20, m. 22. 20332
/dat..a podręczna i do nauki potrzebne są

Kon opnickiej, Świętokrzyzka M 11, mie- 
gkąnla 13. _______ 20326
J*raz potrzebne panny zdolne podręczne i 
rdzennice. Ulica Wilcza 30, pracownia su- 

20308

iinpno i sprzeda*-
Piękna dywanowa otomana, garnitur 

."Salonowy pluszowy bordo fantazyjny gar- 
«4^rek bardzo tanio. Długa 25—6. 20085

Mopsy do sprzedania. Bielańska 20, sklep 
ITIspożywczy. 20365_____
Magazyn starożytności, naprzeciwko Ban

ku Państwa, poleca meble, porcelanę, bron
zy, dywany, meble złocone z epoki Ludwika 
XVI-go.  20339

Meble za bezoen! Urządzenie salonu, sy
pialni, stołowego oraz otomany, szeslongi, 
rozmaite inne. Włodzimierska 1, mieszka

nia 13. 20463

pkazja taniego nabycia nut na fortepian, 
Uświeże wydanie Beethovena, Chopina, Ru
binsteina i innych, koncertowe, kościelne.— 
Sowia 2, róg Bednarskiej, m. 8, do 12-ej w 
południe. 20202

Maszynę do lodów sprzedam hardzo tanio.
Tamką 21, mieszk. 7, 2043-

Fj/jaszyny pończosznicze do sprzedania, pra- 
ITIwie nowe, J6 14 i 12. Jerozolimska JT« 115, 
ni. 4, Tamże potrzebna maszynistka. 20-183 
|ńadzwycząjnie tanio mało używane ubio- 
Iłry damskie i drobiazgi. Bednarska 17, mie
szkania 19. 20438

Manino piękne, system amerykański, tanio, 
i Złota 32, m. 15. 20008

Perelotka w dobrym stanie. Koszykowa, 
naprzeciw Teodory, koszary 4-ej baterji, 
spytać żołnierza Słowińskiego.19908

Powóz, karetka i chomonta angielskie do 
sprzedania w hotelu Polskim. 20228

Szafa orzechowa rozbierana, mało używa-
na, za rs. 25. Żóra w i a ,K» 25, m. 10. 20408

r-ą do sprzedania meble. Piękna 8, ni. 7, do 
O południa. 20410

Owsa 400 pudów tanio do sprzedania. Kró
lewska 25. 19597

ęyfonowe główki niklowane, zwyczjne i 
Oiniio części, oprócz gotowych syfonów, ra
zem wartości około 7.0Ó0 rubli, sprzedają się 
kupującemu cały zapas lub większą ozęść to
waru na wypłatę ratami na dłuższy termin, 
z zadatkiem około 20 procent sumy kupna.— 
Dobroć syfonów powszechnie znana, klijente- 
la liczna, ceny najniższe. Warszawska fabry- 
ka syfonów, Hoża 7. 15217 

Szafy sklepowe oszklone, dębowa, jesiono- 
we, do sprzedania. Sklep Jufjana Mullera, 
Senatorska 24. 20482

■ (rządzenie sklepowe z dębowego drzewa, 
Ukontuar pokryty białym marmurem, jest do 
sprzedania za przystępną cenę. Zgłaszać się 
do W-go Kobeckiego, Krakowskie-Przedmie- 
ście 67. 20445

fjeandrów 7 bardzo dużych, w prześlicz- 
Unych koronach, jednakowych, tworzących 
altanę i dwa mniejsze, do sprzedania. Obej- 
rzeć można: Długa ?(» 52.20386

ęzafy dwie dębowe, otomana i taboret czar- 
Onyjestdo sprzedania. Widok 24, mieszka
nia 11. 20382

|lPrz%^ angielską na parę, dwie pojedynki, 
Uliberjś, dery etc. Jasna 10, ni. 1. 20107
^Wyjeżdżając sprzedają meble z 
„stołowego i sypialnego pokoju, *’*01*, 
lustra, dywany i sprzęty. Nowowiolka W 
m.lioav

Tokarnia do sprzedania tanio, zdatna do 
mosiądzu, a może być i do żelaza. Krucza

44, mechanik. 20474

Dipifax, praktyczny przyrząd z papierem 
■ klozetowym, 60 kop. Skład Juljana Mille
ra, Senatorska 24. 19976

Sprzedam dywan duży, toaletę, amplę.—
Zórawią v\4 43, ____________20>21

Siano do sprzedania około 1,500 centnarów.
Wiadomość w administracji dóbr willa- 

newskich. 847r

Ogier, arab, wierzchowy, chodzi też w poje
dynce lub w parze, 7 lat, cena 300 rs. Szpi- 
talnu 10, stróż, 2043''-_____

rnrzedain oryginalną sól wiesbadeńską do 
Ckąpieli 28 kilo. Ulica Czysta 1® 4, m. Jft 24, 
do godz. lo-ej zrana.______________ 20435
rą do sprzedania łóżka orzechowe u stolarza 
Cza rs. 80. Ulica Chłodna As 18. 20269

Pianino nowe, bardzo dobre, do sprzedania.
Długa 27, m. 13, ____________ 20348

1 ianino dobre, mało używane, do sprzeda-
1 nia. Nowy-Świat 64, Granke.______ 20430

tiodła damskie dwa używane tanio sprze-
Cdam. Dobra 49, mieszkania 51, do 10-ej 
zrana._______ _______________ 19934

Są do sprzedania dwie szafy dębowe i kre
dens. Wiadomość: Chłodna 13, u stola- 
rza. _____________ 20416________

sprzedam łóżko meblowe tanio. Nowy 
dZjnzd ,K. 3, m. 8. 20350

Pracownia krawatów „Stanisław", Mar
szałkowska 115, róg Złotej, sprzedaje 
hurtowo, a szczególniej detalicznie b. tanio, 

przyjmuje obstalunki z materjalów powie
rzonych i własnych, których wybór posiada 
ha miejscu. Przerabia i odświeża używane, 
wykończenie wogóle starannie._____ 19952
Poszukuje się psa ratlera, szczeniaka, od 
I dziewięciu miesięcy. Proszę się zgłaszać 
ha Sosnową 11, m. 4, od 1 do 2-ej. 20172

dowe.

jesł zaraz do sprzedania PraIn*8'O0(^92Plta,na

Dom murowany, plac obszerny zdatny pod 
budowę domu mieszkalnego lub fabryki na 
lO°/o. Szacunek nie przewyższa 35,000 rs.— 

Wiadomość u W-go W. Skokowskiego, ulica 
Miodowa M 14, od godziny 5 do 7-ei no po
łudniu. 20314

0O wzięcia zaraz na dogodnych warunkach 
na wsi bardzo korzystny interes propina- 
cyjno-handlowv, gdzie) stale kwateruje masę 

wojsk. Kapitał od tysiąca rubli. Ludzie pra
cy mają pierwszeństwo. — Wiadomość: Kra
kowskie-Przedmieście M 53, m. 7, od 11 do 
1-ej po południu.20282

Wyprzedaż mebli, garnitur czarny, garni- 
„ tur gabinetowy, sofy, francuska otomana, 
krzesła, szafa, fotele, firanki, szeslong urzę- 
dowej roboty. Solna 10, stróż wskaże. 20457

Z powodu wyjazdu do sprzedania garnitur 
mebli krytych żółtym adamaszkiem, z por- 
tjerami, otomana, dwu fotele pąsowe, umy

walnia marmurowa, dwie szafki nocne, toale
ta, firanki, lampy, dywany, stół jadalny i 
miedź kuchenna etc. Hotel Paryski 64. 20428

I Uteres dający 1,8UU mbit rocznego uochodu 
jest do odstąpienia. Kapitał wymagalny rs. 
3,500. Oferty przyjmuje Kurjer -‘-“zciwy 

interes." 208J*-----

Fabryka artykułu bezkonkurencyjnego, cie
szącego się znacznym pokupem, zamierza 
oddać filję swego składu na Łódź. Reflektan- 

ci posiadający dobre referencje, znajomość 
branży galanteryjnej i rs. 4,000 gotowizną, 
zechcą złożyć oferty w kantorze niniejszego 
pisma pod literami F. M. B.________ 20372
Folwark 105 mórg dobrej gleby, w tern 14 

mórg lasku, z inwentarzem, zasiewami, przy 
szosie położony, bez serwitutów, do sprzeda
nia. Wiadomość pod adresem: „K. N. 92" 
poste restante Sosnowice.19094

Wyjeżdżając sprzedaję fortepian Kralla 
„ nowy, krzyżowy, kredeńs dębowy, bibljo- 
tekę. Złota 34, stróż wskaże. 20086

Z powodu wyjazdu kozetka, dwa fotole i 
szeslong kryty satjanem. Żórawla 5, miesz
kania 1. 20449

3Kio-Cżi, znany i wypróbowany środek 
ha pluskwy, poleca T. Nowakowska, Bie- 
lanska 3.________ 765r

Intereęa lianill. intajątk.

Ad notami Parę domów dochodowych w o- 
saa?j? khratsyjoej do sprzedania lub zamia-

ny. Wiadoposć: Leszno 27, m, 21, 854r

Bez pośrednictwa potrzeba na dom 3,000
rs. na 8 procent. Nowomiejska JCs 15, m. 11, 

po południu od 3 do 41/,. _______ 20047

Do sprzedania dom solidnie wybudowany 
w roku 1893 przez chraeśtjanina, w okolicy 
dworca kolei warsz.-wiod., dom skanalizo

wany, za sumę rs. 175,000. Gotówki potrzeba 
rs. 69,000. Pośrednictwo osób trzecich wy
klucza się. Oferty przyjmuje kantor admini- 
stracji Kurjera pod lit. ,E. 100." 19927

1/ a wiar nia dobra do sprzedania. J^n a”t'0“ 
AM 17, mieszkania 19. Tamże krzesła ogr 
dowo-_______—---- ^•„117)7—w bliskościliftąjątek ziemski w 9*«od stócji kole- 
MLwowa, pół godziny dr°? o GG6 mórg,

M 1 20070

Sfew^SSótowy0’^^*™^* skła‘

Dla młynarzy. Chcę kupić lub postawić 
swoim kosztem młyn, wiatrak i karczmę 
w dobrym punkcie, pod Warszawą, mam do 

tego 6 mórg gruntu, łąkę i pastwisko, poszu
kuję młynarza, któryby to pobudował, a na
stępnie wydzierżawił. Wiadomość: Wspólna 
20, m. 4. 20079

Dla emerytów lub ogrodników. Do wy
dzierżawienia zaraz pod W arszawą ogród 
owocowy i warzywny mórg 6, z sadzawkami 

zarybionemi oraz mieszkaniem w ogrodzie 
położonem. Wiadomość: Wspólna 20, miesz
kania 4. 20078

Dom komfortowy, skanalizowany, wykoń- 
czony w r. 1893, budowany administracyj
nie przez chrześcjanina, Towarzystwa 60,000 

rs., cena 200,000 rs., na zamianę na majątek 
ziemski bez długów. Warszawa, Krucza 29, 
mieszkania 22. 18953

Do panów kapitalistów. Potrzebne 50 rubli, 
procent od umowy, gwarancja pewna. Ofer- 
ty: Kurjer Warszawski „Re. 50."_____ 20472

Dom dwupiętrowy duży, w mieście powie- 
towem blisko Warszawy, do sprzedania na 

dogodnych warunkach. Stały zakontraktowa
ny dochód z biura powiatu. Sklepy pierwszo
rzędne, ogród owocowy. Niecała 12, miesz- 
kania 7.____________ __ ______ 20136
["tomek drewniany z dwoma ogródkami do 
Usprzedania za niską cenę. — Wiadomość: 
Twarda 12, m. 23. 20027
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Lokój duży, do wynajęcia, z usługą, mebla- 
i mi lub bez. Włodzimierska 9—1. 20320

r okój z całodzienneni utrzymaniem lub bez
< do najęcia. Zielna 13—5. 20206

na świeżem maśle obiady. Chmiel’’! i 
______________________ 19946 y *

Trzy domki, ogródek, placu 34,672 łokci do 
sprzedania. Czerniakowska 4. 20333

u
l 

•h 
h. 
tb

5

klep spożywczy do sprzedania zaraz. Wia
domość: Pańska JS 34. 20310

notrzebny pokój i kuchnia od św. Jana 
I w domu, w którym danoby mi prowadzenie 
meldunków. Adres: Leszno 104, do rządzcy. 

20073

d i-go lipca do wynajęcia 2 lub jeden 
z samowarem i usługą dla 

kobiet miłujących spokój. Włodzimierska 
V 1, in. 26, od 3—6-ej. 20478

nokój z meblami dla kobiety do najęcia.
I Wiejska JT» 3, m. 8. 20460

Letnie mieszkania.

Ciechocinek. Willa Belle-Vue. Mieszka
nia umeblowane, dogodne, wśród obszer
nego, cienistego ogrodu, w blizkoścl głównych 

łazienek, do wynajęcia na tygodnie i sezo
ny. Wiadomość w Warszawie, Rymarska 
10, mieszk. 4 lub na miejscu.19956

Od czerwca przy rodzinie 2 pokoje; każdy 
może być oddany oddzielnie. Świętokrzyzka 
48, m. 6. 19789

Sklep spozywczo-dystrybncyjny z powodu 
wyjazdu jest do odstąpieniu za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość na miejscu, Wspól

na Jfe 20. 2Ó361

r oszukuje się pośrednika, który zajmie się 
ł sprzedażą domu murowanego; dochód rocz
ny rs. 5,000. Oferty przyjmuje Kurjer „An
drzej/ 20279

■farbuje różne materje i plisuje koronk* 
! Awolanty. Cena bardzo nizka. Formy pap'j'b' 
' rowo do plisowania sprzedaje. Ftasia K'*]11

QQ Marszałkowska, krawiec cnm jw 
t»Uski, przyjmuję obstalunki, oraz
Trrorzalbo rrcrHnrnhp IYIPtIcr Innin I

t rzybłąkał się pies, wyżoł żółty. 1,1 ją 
TWawerska Jfi 7, na Pradze. 20461^^ j 
nrzjjmąje wyżymaczki do reparacji, 1
I rancją. Marszałkowska M 56. I695gx^
Rowery, bandaże gumowe, specjalnie* * 

zawodnie najtaniej naprawia mew*" r* 
Leopold. Chmielna 49, 2006^^ 
Rodzice, którzy potrzebują wysłać dzi^jf > 

Ciechocinka, mogą znaleść prawdziwą0^ 
kę macierzyńską za cenę niewymaga!'1!''(f»r ’t 
można wyżywić; zastać można: wtorek, j’ 
tek, sobota i niedziela, Niecała 12, m*B . j; 
nia 7._________________________
rukcesorowie Jana Malickiego luW^^ 
<Ugo Hartycz b. właściciela dóbr M**^ A 
Sandomierskiem —w własnym inter08 
cheą się zgłosić: ulica Hoża M 13, m. *

zielę dnia 27, 0 J* 
■ tuzinie ru wieczorem w restauracji 
„Nową Gwiazdą' zgubiono zegarek , 
czarny, z dewizką, w kształcie sztyletu. U'Pr^ 
sza się łaskawego znalazcę o oddanie na u*L: 
Stare-Miasto 9, do właściciela dornib 
powyższą nagrody 20487____^-a 
aiagrody rs. 15. We czwartek na 
Ilkowskiej zgubiono droeą pamiątkę, 
rekinek złoty damski, Jii 20218 z dewizką z,^i 
tą, kto odniesie, odbiorze powyższą nagro** | 
Nowy-Świat Je 21, m. 24,________ 20064

rabryka parasoli, parasolek, poleca tak0*,L* 
I po przystępnych cenach, przyjmuje pok’Ile’ 
cia, reparacje. Królewska 23, wprost Sask*’ 1 
go ogrodu. 20476 >| -
Kwaśne mleko w większych i mnTejśiyJpti 

garnuszkach, sprzedaje mleczarnia.
Jfi 7._________________ ________ 20208
■i* arki* lirńrżnt* niatnrira i nlisniA knrfinK’

m. 64.________________________ 20031 t(1
i wtóry z panów kapitalistów zechciałby 1" • 
j Rżyczyć 3,000 rs. na spłatę miesięczną kob»’

cie młodej, inteligentnej, pracowitej, (ctf \

Pokój lub pomieszczemie dla pań, z życiem 
lub bez. Wspólna M 4—7. 20316

IC O 11 /o P^łtzebne są na anteke ,5ljUwąrtości rs 10000. Oferty p^Tę 
składać w kurjerze dla t. J. 20407

r-klep narożny, 3 pokoje, kuchnia, 2 pi- 
Cwnice i magazyn, do wynajęcia od 1-go 
lipca na handel towarów russkich, lub re. 
staurację. Twarda 36. 19573

5 pokoi, przedpokój, kuchnia, wygódka, 3-e 
piętro, okna od ulicy. Krucza 46, mieszka- 
nia 7, od 11-ej do 8-ej.20385

Restauracja do sprzedania z powodu śmier- 
flci właściciela Wiadomość: ul. Leopoldy- 
ny .W 7, w - klepie wiktuałów. 19896

Akuszerka Klukaszewska przyjmuje paniaJ 
bez meldunku. Udziela porad swej sp0*)! 

cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy*)^ 
skrecji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 1128-4 \

potrzebuję rs. 100 pożyczyć na dobry pro- 
I cent. Gwarancja pewna. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski pod „Pilne.* 20325

doniesienia rozmaite.

akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodn ościami. Leszno 22. 17221

Sklep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do 
sprzedania. Zajazd Płocki, ulica Podwale 

J6 19. 20440

Cklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Cnia z powodu wyjazdu. Wiadomość: ulica 
Dzielna J6 63. 19839

Zakład fotograficzny w mieście gubernjal- 
nem, dobrze prosperujący, z powodu zmia
ny interesów jest do sprzedania. Wriadomość 

u W-go Lebiedzińskiego, Krakowskie-Pi zed- 
mieście Jft 65.  20099

Zaraz potrzeba 2,000 rs. bez pośrednictwa, 
od chrześcjanina; 1-szy numer hypotoki. po- 
siadłość podmiejska, 7 od sta. Chmielna 38, 

ni. 11, od 1] do 3-ej po południu. 20374

Do sprzedania lub wynajęcia składy wę
gła. Wiadomość: Świętokrzyzka J612, 20273

Od pierwszego stycznia 1890 jest do odstą
pienia restauracja-cukiernia przy hotelu, 
w mieście powiatowem Słupca, gub. kaliska, 

na granicy pruskiej. Wymagalny kapitał 
do 2,000 rubli. Bliższa wiadomość bezpośre
dnio, L. Wesołowski. 20083

ęklep spożywczy do sprzedania tanio.— 
□Wiadomość w kiosku, Chłodna wprost 
Białej. 20444

amatorem palenia. Cygara odleżało, tyto- 
Rnie świeże, papierosy najlepszych gatun
ków, gulanterję tabaczną wykwintną możebnio 
unio poleca Bi. Łebkowski: Trębacka 11. 

117797

ęklep spoży wczo-owocowy z ład nem miesz- 
vkaniom do sprzedania zaraz. Marszałkow
ska M 87. 20368

ęklep spożywczo-dystrybucyjny, pieczywo 
□opłaca komorne. Utrzymanie przyzwoite 
dla rodziny, do sprzedania, ulica Leszno 
Jfe 95, m. 2.19309

l o fc n 1 «•»
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
,wy, Tiębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 654r

Zakład mleczny w Ciechocinku wydzierża- 
wię zaraz tanio. Bednarska 17—19. 204:-;9

7 powodu wyjazdu magle do sprzedania.- 
fcBowon iejeka M 3.  20448

pztery pokoje, wanna, klozet, dwa balkony, 
v>od 1 lipca. Marszałkowska 59. 20442

Do wynajęcia zaraz lub od kwartału 6, 5, 3 
pokoje.Zielua 41,dom za Nowo-Zielną.20I27

notrzebny pokój z osobnem wejściem, 
I z meblami, w okolicach Niecałej, placu 
Bankowego, Elektoralnej, Senatorskiej, Le
szna, od 15-go czerwca. Oferty przyjmuje 
Kantor Kurjera sub ,F. E.*. ■ 20393

5 pokojów, balkon, przedpokój, kuchnia, 
wodociąg, zlew, wygódka, I-sze piętro, 
front, 3 wejścia 550—525 rs., od lipca, Wil

cza 59. 20424

Z powodu wyjazdu do sprzedania dom mu
rowany 3-piętrowy w środku miasta: dochód 
roczny rs. 5,300, na dogodnych warunkach.— 

Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Murowa
ny/ 20278

Zaraz duży pokój frontowy, z balkonem, lub 
mały umeblowany. Każdy z oddzielnem 
wejściem. Hoża 21—6. I997I

Pozostaje jeszcze dwa letnie mieszkania 
czteropokojowe, eleganckie, po zniżonej 
cenie, dojazd koleją Fetersb. Stacja Czyżew 

ztamtąd szosą 5 kwadransy do Ciechanow
ca. Wiadomość: Widok 5, mieszkanie 2, 
od 1-ej do 3-ej.20336

A Zaraz do odnajęcia pokój przy famiyi— 
„może być z całodzienneni utrzymaniem. 
Senator ska 22, m. 40. 20255

Zakład przewozowy Bolesława Kochanowi
cza, Danilowiczowska 16, telefonu 719. 
Załatwia wszelkie przeprowadzki, opakowa

nia. 20168

Ld lipca do wynajęcia 4 pokoje, przed
pokój z kuchnią, spiżarnią i wygódką 425 
rs. Złota 55. 20329

Oklep z pokojem, wielka wystawa, ściany i 
 bufet kaflowe—wodociąg. Bracka 25, u 

właściciela domn. 18745

fjblady na świeżem maśle, od 30—50 
 Mokotowska 49—18.  20417-^

r biady prywatne, na świeżem maśle,
U przystępna. Mazowiecka 11—26. 20**^, 
Omnibusy na Bielany i z powrotem cod’1^ 

nie z placu Kiasińskiego odchodzą, r I’!
wszy zrana godz. 8-ma. 20420
Pianino do wynajęcia. Aleja Belwed0^ ,

35, m. 7, do 6-ej. 201^|ł,

Dnia 27 na 28 maja zginął pies rasy pont’^ 
maści jasno-kawowej, wabi się Dżak. Upr^' . 
sza się o odprowadzenie za nagrodą, do ksy. ’ 

torn wynajmu powozów:ErywauskaJCs7. 20S“j|“j 
Do oddania na własność roczny cliło pczyHo

Miodowa 7, stróż wskaże,______ 20415

Exsiccator. Niszczy radykalnie grzyb dri 
wny, osusza wilgoć w murach. Inżenie

Ritter, Marszałkowska 111. 16950

------------------------------------------- ---- i
7 gubiono 4 haftowane karczki jadą0 
Łwajern z Krakowskiego na plac 
Krzyży. Uprasza się o złożenie do I**? ' .zl" 
Głuchoniemych za nagrodą. ;
— Marszałkowska, krawiec ChD’^jil’ 

wszelką garderobę męzką tanio.

rabryka piór strusich S. Hałaczkiewi 
iTłomackie M 11, przyjmuje pióra, wachlj 
rze do prania, farby i fryzowania, gwarantuj 
nie zniszczenie tychże. Dżetuje pióra, p 
ki i skrzydła. Poleci wielki wybór najświ 
szych nowości. Piera mogą być nie zdej® 
wane z kapeluszy. 849r
fortepiany, pianina, reparuje sumienni 
F tanio, fachowy fortepianista. Tamka Iw > 
Silczyński. 20295 1,

Właściciel gotówki rs. 28 do 30,000 mo
że zaraz nabyć, dochodową skanalizowa
ną, dobrze zbudowaną posesję, gdzie nadto 

plac na oficynę w punkcie z przyszłością. 
Pragnący kupić taka nieruclmność zechcą 
złożyć swój adres pod „h? 065" do kantoru 
Kurjera. Pośrednicy i faktorzy stanowczo 
nie będą uwzględnieni. 19301

W Skierniewicach do sprzedania dom 
drewniany Malinowskiej, w dobrym sta- 
nie i dobrze procentujący. 19335

Rs. 10,000 lub więcej potrzeba na drugi nu
mer hypoteki domu w Warszawie. Wiado
mość: Zielaa 13, mieszkania 1, od godziny 3 

do 4-ej i wieczorem. 20115

Rs. 600—800 poszukuje przemysłowiec do 
spłaty w ratach miesięcznych; procent od 
umowy, gwarancja pewna. — Oferty proszę 

składać w kantorze Kurjera pod „Przemysło
wiec 600.’ . 20338

Letnie mieszkania, dwie wiorsty «dNowo-
Mińska, po dwa pokoje z kuchnią tanio 

po wypuszczenia w cienistym parku. Bliż
sza wiadomość u Bieleckiego, Chłodna Jft 2, 
skład farb. 20129

Letnie mieszkanie, 3 lub4pokoje, kuchnia, 
spiżarnia, wszelkie warunki udogodnione, 
park, las, rzeka. Wiadomość: Nowy-Świat, 

wprost Świętokrzyskiej, w magazynie mód 
H. Zbraniockioj, dawniej 48. Kotarskiej. 19929 
Letnie mieszkanie, 7 wiorst szosą od No-

womińska. Wszelkie wygody, las, kąpiel. 
Twarda 23—4, od 10—3.________ 20452
Letnie mieazkania do wynajęcia. Mienia, 

kolei terespołska, przystanek Cegłów, na 
miejscu: las, kąpiel, kościół, lekarz i pro- 
dukta spożywcze._____________ 20375_____
Otwock. Letnie mieszkania w willach gier

kowskiego do wynajęcia. Krucza 40, mie
szkania3, od 4—6.20378

Spokoje z kuchnią, w blizkości placn Tea
tralnego koniecznie, parter, potrzebne od 
1-go lipca 1894-go. Oferty pod „parter" 

przyjmuje kantor Kurjera.______ 20391

b) Zaofiarowane.

A Senatorska 10, róg Daniłowiczowskiej 
„do wynajęcia od 1-go lipca lub później, 
w oficynie na przeciw bramy, na parterze i 

w antresoli wielkie i małe pomieszczenia 
na zakłady przemysłowe. Wiadomość u za- 
rządzającego domem.  16989

8 pokoi, przedpokój, kuchnia, front, pier
wsze piętro, własne schody, osobna góra, 
wanna, waterklozet; róg Brackiej i Jerozo- 

limskięj 13. Wiadomość u właściciela. 20384

Spokoje, kuchnia, od frontu i w oficynie, 
do wynajęcia od 1-go lipca. Nowy-Świat

M 12.________________________ 20462

4—3 pokoje z alkową, wygodami, suche, 
słoneczne, od lipca. Bednarska 24. 20414

r estauracja do sprzedania z powodu śrnier- 
Jici właściciela. Wiadomość: ul. Sienna Jf» 3, 
w sklepie pieczywa. 20134

Rs. 8,275 do wypożyczeni a od 1-go lipca, na 
pierwszy numer hypoteki nieruchomości w 
Warszawie. Wiadomość u W-go p. Biskup

skiego, adwokata przysięgłego, 53 Elektoral
na, rano do 10-ej i od 5-ej do 7-ej po polu- 
dniu. 20104

Gie iniuuuj, iniuiiyuuviiuj, pjauuwiioj, 
by uszczęśliwił całą rodzinę), do interecu f. 
wnego. Raczy złożyć swój adres w kant01/ 
Kurjera W’ars z. dla „Heleny J." wcelubl*'| 
szego porozumienia się. 20317 .
fcjagrody rs. 3. W niedzielę dnia 27, 
l?dzinie 10 wieczorem * 1

Damskie okrycia, peleryny, żakiety kort’’ 
we, pluszowe, aksamitne, kostjumy 
skie, artystyczna pracownia wykonywa. Kt®^ 

europejsko-amerykański. Marszałkowska 10*1 
Juljusz. 845r J

Dom w Kazimierzu lubelskim, składający 
się z pięciu pokoi, dwóch kuchni, w o- 
grodzie fruktowym, należącym do Jana Raj- 

cherta, do wynajęcia na letnie mieszkanie. 
Wiadomość na miejscu lub na Nowej-Pra- 
dze, Śliwicka 22, m. 14. 20096

Letnie mieszkania w Tokarach, stacja sta
tków parowych w miejscu. Bliższe szcze
góły w kantorze p. E. Landie, Nowoziel- 

na 51. 20165

Letnie mieszkania są do wynajęcia w lesi
stej okolicy, suchej, 7 wiorst od Grochow
skiej rogatki, komunikacja koleją i szosą, 

wszelkie produkty na miejscu. Wiadomość: 
Długa JG 34, mieszkania 21. 20198

W irakani: Aurjerti ti aretavsiieqo. — Plac Teatralny Nr. 473c(nowy Josbojcho ĘemypoK) Bapmaaa 17 (29; Man 18»4»
E.ećaltcr Xiaxclizet Ciszewski—Wydawcy Wacfctr? Szynanowshi 1 A—tost LieUrewicz (Adam Płuj),

Boszukuję od lipca r. b. dwóch pokoi, be 
I mebli, nie wysoko, przy. rodzi-.ie katoli 
okiej, z obiadami, usługą. Żórawja 26—12.

I985I

r oszukuje się na końcu miasta lokalu fa- ' Cd 1-go lip, 
i brycznego, z siłą parową około 10 u koni i Lduży pokój, 
pozwoleniem na farbiarnię. Oferty sub „Ener- 
gja" przyjmuje kantor Kurjera. 20302

Fortepiany, pianina atroję, za 1 rs. Lis^a J 
wnie. Stalowa 4. Żodkiewicz. 20379

fi kuszerka Ring przyjmuje na słabość, cz^ś. 
Rdłuższy Inb kurację. Udzielam porad, przyj** 
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 1* 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 191J! 
Akuszerka Karpińska przyjmuje panie 

słabość lub na kurację, bez legitymacji,’ 
umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Elekt* 
ralna 19. 15954 1
pzystosc, wygoda, praktycznosć. Kiichn’’ 
Izgazowe kom] letne, najnowszego systeni* 
Nakłady gazowe wydzierżawiają tanio. C®’’ 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtóf ’ 
nie została zniżoną. Obejrzeć można w sk$ I 
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 188^ 
r.la panów, których żony wyjeżdżają, dosk* j 
i/nałe r ' ’ ' - -- - — ■
JS 21.

po wynajęcia zaraz pekój ładny, z oddziel- 
Łfnem wejściem, front,, balkon z meblami i 
usługą. Marszałkowska M 416, m. 5, drugie 
piętro. 20055
rto wynajęcia od 1 czerwca pokój z mebla- 
Ulłii i usługą, drugie piętro. Marszałkowska 
M 116, m. 5. 20054
[iwa pokoje frontowe do wynajęcia od czer- 
Uwca. Nowy-Świat 46 u stróża. 20197
no wynajęcia od 1-go lipca w hotelu 

 Drezdeńskim lokal składający się z 6 po
kojów z kuchnią na I-em piętrze od frontu, 
dom skanalizowany. Wiadomość u rządzcy 
domu, Długa Jft 38. 20354
po odnajęcia od 1-go lipca: salon z sy- 
Upialnią i przedpokojem, może być i trze
ci pokój, na parterze, weranda, ogródek, 
prysznic, meble, usługa. Dogodne dla adwo
kata, doktora lub wojskowego. Wspólna 40, 
trzeci dom od Marszałkowskiej. Wiadomość: 
Żórawia 15, m. 16. 20318
Fila przyzwoitego lokatora, zaraz pokój du- 
Uży, frontowy, ładnie umeblowany. Wilcza 
16, u stróża. 20470
rsla nauczycielek mieszkanie, pościel, cało- 
(Jdzienne utrzymanie, dziennie, miesięcznie. 
Szpitalna 3, mieszkania 8. 20146
no wynajęcia, Nalewki 15, całe drugie pię- 
Utro, 9 pokoi i warsztaty. Wiadomość u 
rządcy. 20456
rswa pokoje, fortepian, meble, usługa, samo- 
Uwar. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 20395
r o wynajęcia na lipiec i sierpień, 2 peko- 
Uje, umeblowane, osobno lub razem, z cało- 
dziennem utrzymaniem lub bez tegoż, słone
czne, na 1-m piętrze, w blizkości Saskiego o- 
grodn, przy ulicy Marszałkowskiej. Wiado
mość: Królewska 31, mieszk. 12, od 12 ej do 
6-ej wieczorem. I99I6
yażdego czasu pokój na parterze, z frou- 
ntowm wejściem za rs. 12. Może być 
z meblami i całodzienrem utrzymaniem. Tyl
ko dla kawalera, Bracka 6 —2. 20323
nunkiel i Nowicki. Zakład przewozowy, 
ItTrębacka 5, przeprowadza i opakowuje me
ble, dzieła sztuki i szkło po cenach bardzo 
przystępnych. Kupuje staro skrzynie. 20084
i okai fabryczny, według najnowszych wy- 
Lmagań architektury, mieszczący się w su
terenach sklepionych na szynach, z wene- 
ckiemi oknami, za 30 rubli miesięcznie od 
l-go lipca. Róg Krochmalnej i Przyokopo- 
woj W 17. 19076
i okale po 5, 6 i 7 pokojów, z wszelkiemi 
Lwygodami, wannami i waterklozetami, są 
do wynajęcia. Marszałkowska 95, Hoża 22, 
Sienna 25 i Ogrodowa 5. I87I8
| okał po szkoło, z obszernomi salonami do 
Lwynajęcia. Leszno Ni 88, u właściciela do
mu. 19623
I ipca 1-go 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
Lbalkon, 3-ie piętro, takież 3 pokoje, par
ter, oraz 1 pokój, I-sze piętro wynajmę: 
Wspólna 39, stróż. 20394
U aduy umeblowany pokoik, do wynajęcia
Łzaraz. Chmielna 21, m. 8. 20105
Rfieszkanie dla nauczycielki lub szwaczki.
Ili Królewska 3, m. 8. 19936
ata czerwiec, do wynajęcia mieszkanie na 
(idole, 2 pokoje ładne umeblowano, pize lpo- 
kój, kuchnia, dom skanalizowany. Warecka 
10, m. 9, od godziny 4-ej do 6-ej. 20098
nd 1-go lipca, na 1-m piętrze3pokoje, przed- 
Upokój, kuchnia, wszelkie wygody. Sien
na 23. 20370
rąsobne zupełnie wejście. Pokój umeblowa- 
Uny, usługa. Marszałkowska 119, mieszka
nia 11. 20461

I


